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NUMERY ALARMOWE
Państwowa Straż Pożarna 

  (998)  32 326 23 10

OSP Ł. Górne   32 224 21 20

OSP Ł. Średnie   32 224 21 22

OSP Ł. Dolne  32 224 21 21

Policja (997) 32 226 85 10

Straż Miejska  (986) 32 224 44 71

POGOTOWIA
Ratunkowe  (999) 32 226 21 00

  32 226 26 65

Centrum Medyczne   32 325 76 00

Gazowe (992) 32 227 31 24

Energetyczne  (991) 32 303 21 55

Ciepłownicze  32 226 21 36

Wodno–kanalizacyjne 32 224 18 37

  32 224 14 52

PGKiM            32 224 10 88, 32 224 15 50

Punkt konsultacyjny Gminnej Komisji

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

  32 224 23 90

PRZYCHODNIE
Proelmed (pl. Ratuszowy) 32 786 58 00

 rejestracja ogólna  32 786 58 13

 rejestracja specjalistyczna  32 786 58 12

 rejestracja dziecięca  32 786 58 14

Przychodnia (ul. Staszica 4a) 

  32 786 59 00

 APTEKI
Arnika (os. Centrum 7) 32 224 38 39

Moja Apteka (ul. Staszica 2/2) 

  32 736 80 90

Moja Apteka (ul. Barlickiego 2)  

  32 738 90 90

Dbam o Zdrowie (ul. Wiejska 1)

  32 322 70 95

Niezapominajka (pl. Ratuszowy 3) 

  797 560 102

Apteka Dr. Max (pl. Ratuszowy 1B)

  32 217 10 51

INNE
Urząd Miasta   32 324 80 00

Starostwo Powiatowe  32 324 81 00

MDK Ł. Górne  32 224 10 33

MDK Ł. Średnie  32 224 48 18

MDK Ł. Dolne  32 322 94 46

PiMBP (biblioteka)  32 224 14 12

Parafi a Ł. Górne  32 224 10 13

Parafi a Ł. Średnie  32 224 10 03

Parafi a Ł. Dolne  32 224 18 42

MOSiR  32 221 11 38

ORS Żabka  32 322 93 82

Środowiskowy Dom   32 737 00 46

Samopomocy  698 639 036

MOPS                32 326 23 40, 32 326 23 42

SZKOŁY
Szkoła Podstawowa nr 1 32 224 10 44

Szkoła Podstawowa nr 2 32 224 10 12

Szkoła Podstawowa nr 3 32 224 10 66

Szkoła Podstawowa nr 4 32 737 01 17

Szkoła Podstawowa nr 5 32 224 12 07

Szkoła Podstawowa nr 6 32 224 32 46

Zespół Szkół Energetycznych i Usługowych 

  32 224 24 15

MDK zaprasza...

UWAGA! KONKURS
ZNAMY ŁAZISKA

3.    Konkurs ZNAMY ŁAZISKA

W tym numerze trzecia i zarazem ostat-
nia odsłona konkursu Znamy Łaziska. Jak 
nazwa wskazuje, prosimy Was o wykaza-
nie się znajomością naszego miasta. Na-
leżało odpowiedzieć na trzy pytania, które 
ukazywały się w trzech wydaniach gazety. 
W poprzednich dwóch numerach opubli-
kowane były dwa pytania oraz kupony 
nr 1 i 2. W tym wydaniu kolejne pytanie 
i kupon nr 3. 

Zachęcamy do zabawy! Do wygrania 
profesjonalna sesja fotografi czna w wy-
konaniu LIVIO – 10 ujęć, obraz z wybra-

nym zdjęciem o formacie 50 x 70 cm oraz 
książki z wszystkimi zdjęciami z sesji 
w twardej oprawie na włoskich przekład-
kach w formacie 20 x 20 cm – 20 stron.

Przypominamy – żeby wziąć udział 
w konkursie, należy odpowiedzieć na 
wszystkie pytania, a do odpowiedzi dołą-
czyć opublikowane przy pytaniach kupo-
ny. Komplet trzech odpowiedzi i trzech 
kuponów – oraz swoje imię i nazwisko, 
wraz z danymi teleadresowymi – należy 
przesłać pocztą na adres gazety lub do-
starczyć osobiście do siedziby redakcji 
– Gazeta Łaziska, Miejski Dom Kultury, 
ul. św. Jana Pawła II 2, 43-170 Łazis-
ka Górne. Na odpowiedzi czekamy do 
8 maja. Losowanie zwycięzcy nastąpi 
w obecności zespołu redakcyjnego oraz 
dyrektor Miejskiego Domu Kultury. W lo-
sowaniu może również wziąć udział 
uczestnik konkursu (datę losowania po-
damy na profi lu facebookowym). Regula-
min konkursu dostępny jest w siedzibie 
redakcji.

PYTANIE NR 3
W którym roku Łaziska Górne uzyskały 
prawa miejskie?

WYGRAJ SESJĘ ZDJĘCIOWĄ!

KUPON

Zakończenie roku UTW

…18 maja o godz. 18.00 na koncert zespołu Logos – W drodze do Emaus… Logos 
daje nadzieję. Darmowe wejściówki do odebrania w sekretariacie MDK.

…9 czerwca o godz. 17.00 do amfi teatru miejskiego w Łaziskach Średnich na 
Śląski Fajer. Tradycyjnie imprezę poprowadzi zespół Baba z Chopym. Więcej szcze-
gółów niebawem. Wstęp wolny!

Serdecznie zapraszamy wszystkich słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku na 
uroczyste zakończenie roku akademickiego. We wtorek, 11 czerwca o godz. 17.00, 
zapraszamy na łaziską Ynzę, gdzie przy muzyce i ognisku chcemy podsumować 
trzeci rok działalności UTW. Wejściówki, które będą równocześnie talonem na ciepły 
posiłek i napój, można nabyć w kasie MDK. Cena dla członków UTW – 10 zł, dla 
osób towarzyszących – 20 zł. 
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Nasze miasto złożyło dwa wnioski apli-
kacyjne do tegorocznej edycji na projek-
ty: Budowa drogi wraz z wyznaczeniem 
ścieżki pieszo-rowerowej łączącej osie-
dle Zośka z ulicą Piękną, Wesołą i Orze-
ską  w Łaziskach Górnych oraz Ograni-
czenie niskiej emisji na terenie Miasta 
Łaziska Górne poprzez wymianę kotłowni 
węglowej na gazową wraz z wymianą in-
stalacji centralnego ogrzewania w Szko-
le Podstawowej nr 5 przy ul. Szkolnej 4 
oraz wymianę opraw oświetleniowych na 
oprawy LED wraz z wymianą instalacji 
elektrycznej i odtworzeniem powierzch-
ni wewnętrznych po robotach w Szkole 
Podstawowej nr 1 przy ul. Dworcowej 4 
– informuje Katarzyna Morawiec z Biura 
Promocji i Rozwoju Miasta.

Przypomnijmy, że budowa drogi rozpo-
częła się w ubiegłym roku i jeszcze w tym 
roku inwestycja ma zostać zakończona. 
Jeżeli chodzi o prace w budynkach szkol-
nych, pracownicy urzędu przystępują do 
wyłonienia wykonawców. ms

Burmistrz Aleksander Wyra: 
Bardzo się cieszę, że w odpowiednim 

momencie podjęliśmy decyzję o wejściu 
naszego miasta do tworzącej się Metro-
polii. To przynosi nam naprawdę wymier-
ne korzyści, m.in. uregulowanie kwestii 
biletów metropolitalnej komunikacji, dar-
mowe przejazdy dla młodzieży poniżej 
16. roku życia, wsparcie fi nansowe na 
utworzenie Centrum Frajdy Ogrodowa. 
W tym roku Metropolia kładzie nacisk na 
działania proekologiczne oraz spójność 
sieci dróg miast i gmin. Nasze dwa pro-
jekty idealnie wpisują się w te priorytety. 

1,2 mln zł
z Metropolii

Wandale zniszczyli dwie ozdobne donice i kosz na śmieci

Ognisko z drewnianych donic – na tak 
durny pomysł wpadli nieustaleni jeszcze 
wandale, którzy w nocy z 18 na 19 kwietnia 
postanowili zrobić sobie imprezę na Wie-
rzysku. Większość Czytelników zapewne 
wie, o jakie miejsce chodzi, ale niewtajem-
niczonym wyjaśnimy, że Wierzysko to 
w sporej części teren leśny, gdzie nie wol-
no rozpalać ognisk. Jednak nasi „bohate-
rowie” postanowili być oryginalni i zrobili 
sobie ognisko z drewnianych donic zloka-
lizowanych przy pomniku św. Jana oraz 

Spalili drewniane donice

Dwie miejskie inwestycje zostaną dofi -
nansowane ze środków Metropolitalnego 
Funduszu Solidarności. Chodzi o budowę 
drogi łączącej ul. Piękną z os. Zośka oraz 
wymianę instalacji centralnego ogrzewa-
nia w SP5 i remont oświetlenia w SP1. 
Kwota dofi nansowania to 1,2 mln zł

z kosza na śmieci ustawionego w okolicy. 
Rozrywka wymagała dobrej logistyki 
– z ozdobnych donic najpierw wyrwano 
kwiatki i częściowo wysypano ziemię, 
a potem przeciągnięto kilkaset metrów, 
rozrzucając po drodze resztę ziemi. Ogni-
sko nie płonęło długo, bo ktoś zawiadomił 
straż pożarną. 

Trudno powiedzieć, co sprawcy chcieli 
w ten sposób udowodnić – bo jeżeli własną 
totalną głupotę, to gratulujemy – udało się!

ms

Po miesięcznej przerwie, dokładnie 
19 kwietnia, został uruchomiony 
jeden z torów na przystanku Ła-

ziska Górne Brada, dzięki czemu podróż 
pociągiem między Katowicami a Rybni-
kiem znów stała się możliwa. Zakończył 
się ważny etap prac na przystanku. Teraz 

Pociągi znów kursują
dla pasażerów łatwiejsze jest wsiadanie 
i wysiadanie na przystanku Łaziska Gór-
ne Brada, gdyż peron  został podwyższo-
ny. Wyremontowany jest jeden tor. Ruch 
pociągów usprawni także kompleksowo 
przebudowana sieć trakcyjna. Zabudo-
wano też nowe rozjazdy na przystanku 
na Bradzie i posterunku Czerwionka Dę-
bieńsko – informuje Katarzyna Głowac-
ka z biura prasowego PLK. To jednak 
nie koniec inwestycji. W kolejnym etapie 
na przystanku Łaziska Górne Brada, po-
wstanie dojście na peron, z którego będą 
mogły korzystać osoby o ograniczonej 
mobilności. Roboty wykończeniowe 
będą się odbywały przy dodatkowym 
torze, który zapewni możliwość mijania 
się pociągów. Powstanie nastawnia kon-
tenerowa z urządzeniami sterowania ru-
chem kolejowym. Wyprofi lowane zostaną 
skarpa i nasyp. Remont ma zakończyć się 
w grudniu. Zaplanowane prace nie powin-
ny w żaden sposób utrudnić pasażerom 
dojazdu do Rybnika czy Katowic, na razie 
nie planuje się uruchomienia komunikacji 
zastępczej. 

kw
Uruchomiony został jeden z torów na przystanku 
Łaziska Górne Brada
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12 kwietnia patrol straży miejskiej przy współ-
pracy z policją zabezpieczył procesję Drogi Krzy-
żowej, przemieszczającą się ul. Łazisk Górnych.

16 kwietnia wspólny patrol policjant – strażnik 
miejski udał się na ul. Energetyków, gdzie wyrzu-
cono królika przez okno z 4 piętra. Na miejscu 
czynności wykonał policjant.

16 kwietnia wspólny patrol policjant – strażnik 
miejski podczas patrolu ul. Ogrodowej zauważył 
osobę piszącą sprayem po ścianie wiaty przystan-
kowej. Po krótkim pościgu osoba ta została ujęta 
i przewieziona do komisariatu policji. Jak się oka-
zało, podobne napisy stwierdzono również na 
sąsiednim bloku oraz budynku sklepu spożywcze-
go. Dalsze czynności prowadzi policja.

18 kwietnia wspólny patrol policjant – strażnik 
miejski udał się na ul. Dworcową, gdzie doszło do 
nagłego zgonu. Na miejscu czynności wykonał 
funkcjonariusz policji.

19 kwietnia wspólny patrol policjant – strażnik 
miejski udał się na ul. Zwałową, gdzie doszło do 
włamania do mieszkania. Na miejscu czynności 
wykonał policjant.

19 kwietnia strażnik wspólnie z policjantem 
dokonali zatrzymania poszukiwanej osoby nielet-
niej, którą przewieziono do komisariatu. Na miej-
scu czynności wykonał policjant.

20 kwietnia strażnik miejski wspólnie z policjan-
tem zabezpieczali przejazd kibiców na mecz.

22 kwietnia wspólny patrol policji i straży miej-
skiej odnalazł na ul. Sikorskiego mężczyznę, który 
zaginął poprzedniego dnia w lesie na terenie Ko-
bióra. Po wykonaniu czynności, mężczyznę odwie-
ziono do miejsca zamieszkania.

Od 8 do 23 kwietnia przeprowadzono sześć 
kontroli posesji prywatnych (m.in. spalania w pie-
cach CO). 
 Od 8 do 24 kwietnia strażnicy miejscy cztero-
krotnie interweniowali wobec osób nietrzeźwych, 
trzy zostały przewiezione do Izby Wytrzeźwień 
w Rudzie Śląskiej, a jedną przetransportowano do 
domu.

Od 9 do 22 kwietnia interweniowano pięciokrot-
nie wobec bezpańskich psów. Cztery psy przeka-
zano do TOZ-u w Rudzie Śląskiej, raz udało się 
ustalić właściciela, który został ukarany manda-
tem karnym.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do ewentual-
nych świadków opisanych wyżej zdarzeń o prze-
kazywanie do Komisariatu Policji w Łaziskach 
Górnych informacji, które mogą się przyczynić 
do ustalenia tożsamości przestępców lub odzy-
skania utraconego mienia. Zapewniamy anoni-
mowość. 

Z NOTATNIKA STRAŻNIKA

...I POLICJANTA

Z NOTATNIKA STRAŻNIKA Wandale
złapani
Łaziscy policjanci ustalili sprawców 

zniszczeń na terenie Ynzli w Łaziskach 
Średnich. Na początku kwietnia doszło tam 
do podpalenia kontenera na śmieci, który 
spłonął doszczętnie. Topiący się plastik 
doprowadził również do zniszczenia na-
wierzchni z kostki brukowej. 

W związku z tym, że teren Ynzli objęty 
jest monitoringiem miejskim, zabezpieczo-
ny materiał z kamer trafi ł na policję. Anali-
zując zapis, funkcjonariuszom udało się 
ustalić sprawców zniszczenia. Są to łazisz-
czanie w wieku 18 i 19 lat. Mężczyźni przy-
znali się do popełnionego czynu. ms

W kwietniu, podczas służby obchodowej 
dwaj dzielnicowi z łaziskiego komisariatu 
zatrzymali do kontroli drogowej fi ata seicen-
to. Okazało się, że dwóch mieszkańców 
Katowic w wieku 23 i 39 lat do Łazisk zawi-
tało na tzw. gościnne występy. Policjanci 
znaleźli w samochodzie wiele produktów 
spożywczych oraz artykuły gospodarstwa 
domowego, których źródła posiadania męż-
czyźni nie potrafi li w racjonalny sposób 
wytłumaczyć. Mundurowi ustalili, że przed-
mioty pochodzą z kradzieży z dwóch łazi-

Wpadli podczas kontroli

Znów bałagan?

Dzielnicowi z Łazisk Górnych zatrzymali dwóch mieszkańców Katowic w wieku 23 i 39 
lat. Podczas rutynowej kontroli drogowej policjanci sprawdzili przewożony w pojeździe 
bagaż, który – jak się później okazało – pochodził z kradzieży

skich sklepów sieciowych. Skradzione mie-
nie o wartości prawie 2 tys. zł policjanci 
odzyskali w całości. Ponadto podczas 
kontroli wymaganych dokumentów u kieru-
jącego seicento 39-latka, okazało się, że do 
końca tego roku posiada on zakaz prowa-
dzenia pojazdów mechanicznych.

W związku z popełnionymi przestęp-
stwami śledczy przedstawili zatrzyma-
nym zarzuty, do których popełnienia obaj 
się przyznali. O ich dalszym losie zadecy-
duje sąd. ms

Wraz z nadejściem wiosny nawet na 
chwilę nie opuszcza nas temat śmieci 
i nieporządku. Tym razem o interwencję 
poprosiła nas mieszkanka naszego mia-
sta, zaniepokojona stanem skarpy przy 
ul. Torowej. Na jej szczycie trwają prace 
prowadzone przez PKP Polskie Linie Ko-
lejowe S.A. zmierzające do uruchomienia 
drugiego toru kolejowego. Na całej długości 
skarpy są porozrzucane śmieci. Można tutaj 
znaleźć nie tylko plastikowe albo szklane 
butelki, ale też styropianowe pojemniki po 
jedzeniu czy pozostałości po materiałach 
budowlanych. Nawet przy niezbyt silnym 
wietrze śmieci bardzo szybko lądują na na-
szych ogródkach i działkach. Nikt nie chce 
mieć bałaganu, dlatego wielu mieszkańców 
ul. Torowej stara się sprzątać odpadki. 

Śmieci jednak  wciąż przybywa. Czy pracow-
nicy kolei mogliby zwrócić większą uwagę, 
gdzie wyrzucają śmieci i nie robić bałaganu 
– żaliła się łaziszczanka. Postanowiliśmy 
zająć się tematem i poinformowaliśmy PLK 
o nieporządku, jaki towarzyszy pracom re-
montowym na stacji. Odpowiedź otrzyma-
liśmy błyskawicznie. Katarzyna Głowacka 
z zespołu prasowego PLK: – Każda infor-
macja o śmieciach lub nielegalnych wy-
sypiskach śmieci na terenach kolejowych 
jest od razu przekazywana do fi rm, które 
na zlecenie PLK zajmują się utrzymaniem 
czystości. Informacja została natychmiast 
przesłana do służb.  Śmieci są już usunięte. 
Wykonawca prac na stacji Łaziska Górne 
Brada zobowiązał się do utrzymywania czy-
stości na miejscu inwestycji. kw

8 kwietnia dzielnicowi zatrzymali dwie osoby, 
które wspólnie dokonały kradzieży artykułów spo-
żywczych i przemysłowych na terenie Łazisk Gór-
nych. Jeden ze sprawców poruszał się ze skra-
dzionymi przedmiotami samochodem, mimo 
posiadania zakazu kierowania pojazdami mecha-
nicznymi.

11 kwietnia policjanci zatrzymali dwóch spraw-
ców, którzy dokonali podpalenia kontenera na 
śmieci oraz zniszczenia nawierzchni kostki bruko-
wej na terenie rekreacyjnym Ynzla.

16 kwietnia policjanci zatrzymali mężczyznę, 
który znęcał się nad zwierzęciem, czym doprowa-
dził do jego śmierci.

16 kwietnia policjanci zatrzymali trzech męż-
czyzn, którzy działając wspólnie i w porozumieniu 
dokonali zniszczenia mienia w postaci pomalowa-
nia farbą w sprayu wiaty przystankowej oraz bu-
dynku sklepu w Łaziskach.
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Kosz na Ynzli spłonął doszczętnie
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W związku z rozpoczynającą 
się w czerwcu przebudową 
budynku Powiatowej i Miej-

skiej Biblioteki Publicznej, zmieni się 
adres niektórych instytucji, które mają 
w tym obiekcie swoją siedzibę. Zespół 
Ekonomiczny Placówek Oświatowych 
w drugiej połowie maja będzie przenosił 

się do budynku Ochotniczej Straży Po-
żarnej przy pl. Ratuszowym 1 do salki na 
piętrze. W nowej siedzibie pracownicy 
ZEPO będą przyjmować od 1 czerwca – 
godziny otwarcia oraz numery telefonów 
pozostają bez zmian. Siedzibę musi 
zmienić również Wydział Edukacji, 
Ochrony Zdrowia, Kultury i Sportu, który 
6 maja rozpocznie przeprowadzkę do 
pomieszczeń na parterze w budynku 
przy ul. Energetyków 5. Od połowy maja 
pracownicy wydziału powinni już nor-
malnie przyjmować petentów w nowym 
miejscu. Godziny pracy oraz numery 
telefonów nie zmienią się. W związku 
z tym biura Referatu Gospodarki Odpa-
dami Komunalnymi, na okres remontu, 
są przeniesione do budynku Zakładu 
Inżynierii Miejskiej przy ul. Chopina 17.

Reorganizacja konieczna jest również 
w pomieszczeniach bibliotecznych. Od-
dział dziecięcy, który zlokalizowany jest 
w części przebudowywanej w pierwszym 
etapie prac, będzie przeniesiony do sali 
odczytowej na parterze obiektu. Nieste-
ty, ta sala nie jest tak duża, żeby pomie-
ścić wszystkie zbiory działu dziecięcego. 
Część będziemy musieli odpowiednio 
zabezpieczyć i przechować na czas 
remontu, w związku z czym dostęp do 

Strajk zawieszony

15 kwietnia na rynku w Mikołowie odbył się Protest z Wykrzyknikiem

Piątek, 26 kwietnia, był ostatnim dniem 
trwającego trzy tygodnie ogólnopolskie-
go strajku nauczycieli. Dzień wcześniej 
Związek Nauczycielstwa Polskiego podjął 
decyzję o zawieszenie protestu do wrze-
śnia. Przypomnijmy, że strajk nauczycieli 
rozpoczął się 8 kwietnia. Placówki oświa-
towe, które w referendum opowiedziały się 
za strajkiem, nie pracowały, a w niektórych 
prowadzone były zajęcia opiekuńcze dla 
najmłodszych, dla których rodzice nie byli 
w stanie znaleźć opieki. 

Po tym, jak – mimo strajku – udało się 
przeprowadzić egzaminy gimnazjalistów 
i ósmoklasistów, przyszła kolej na matu-
rzystów. Najpierw pod znakiem zapytania 
stała kwestia klasyfi kacji uczniów ostat-
nich klas, a jak wiadomo, bez świadectwa 
ukończenia szkoły średniej, nie mogliby 
oni przestąpić do egzaminu dojrzałości. 
Jak wynikało z informacji przekazanych 
przez dyrekcje szkół średnich w naszym 
powiecie, we wszystkich placówkach – 
w ostatnim tygodniu strajku – udało się 

Uwaga – zmiany

zorganizować konferencje klasyfi kacyjne 
i rozpoczęły się prace związane z przygoto-
waniem egzaminu dojrzałości, który w tym 
roku rozpocznie się 6 maja.

W Łaziskach wszystkie szkoły i przed-
szkola, które w referendum poparły nasz 
protest, przystąpiły do niego i wytrwały 

w nim do końca. Cieszę się, że łaziscy 
nauczyciele stanęli na wysokości zadania 
– mówi, podsumowując protest, Alek-
sandra Rutkowska, przewodnicząca ZNP 
Oddział Łaziska Górne. – 25 kwietnia na 
posiedzeniu zarządu łaziskiego oddziału 
ZNP podjęto decyzję o zawieszeniu strajku 
do września. W związku z tym 29 kwietnia 
wszystkie placówki oświatowe rozpoczęły 
pracę w normalnym trybie. 

ms

księgozbioru będzie nieco ograniczony 
w tym czasie – informuje Izabela Ryś, 
dyrektor PiMBP. – Prasa i inne pozycje 
z czytelni zostały przeniesione do wy-
pożyczalni dla dorosłych. Można wypo-
życzyć te pozycje, ale bez możliwości 
wygodnego czytania na miejscu. Część 
księgozbioru dla dorosłych również musi 
być wyniesiona, więc na czas remontu nie 
wszystkie pozycje będą dostępne. Prze-
praszamy za te utrudnienia, ale myślę 
że warto przeczekać ten czas, żeby po 
modernizacji korzystać z nowoczesnych 
i funkcjonalnych wnętrz naszej biblioteki.

Przypomnijmy, że przebudowa budyn-
ku biblioteki rozpocznie się w czerwcu. 
W pierwszym etapie prace wykonywa-
ne będą w części zachodniej budynku. 
W związku z koniecznością dostosowa-
nia do wymogów przeciwpożarowych, 
niezbędna jest przebudowa klatki scho-
dowej. Z myślą o osobach niepełno-
sprawnych powstanie również winda. 
Druga część remontu, która rozpocznie 
się w przyszłym roku, obejmie m.in. 
przebudowę holu i salki wystawowej na 
parterze. Nowe oblicze zyska wypożyczal-
nia dla dorosłych – z części głównej oraz 
dwóch pomieszczeń z nią sąsiadujących 
powstanie duża otwarta przestrzeń. Na 
przebudowę całego obiektu firma ma 
czas do 30 kwietnia przyszłego roku.

ms
W Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej 
rozpoczęły się przygotowania do remontu
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informacje

OGŁOSZENIA DROBNE

 Rodzinka 2+1 szuka jedno- lub dwupokojowe-
go mieszkania do wynajęcia na terenie Łazisk 
Górnych. Tel. 510 894 434.
 Kupię mieszkanie w Łaziskach Górnych do 

50 m2 bez pośredników, tel. 516 136 224.

Burmistrz Miasta Łaziska Górne zaprasza do zgłaszania kandydatur w ramach kon-
kursu do tytułów Łaziszczanin Roku 2019 oraz Honorowy Łaziszczanin Roku 2019

Wynajmę domek lub pokoje nad morzem. 
Niedrogo. Tel. 508 530 683.

Zapraszamy do ogłaszania się 
w Gazecie Łaziskiej

tel. 32 738 92 29
e-mail: gazetalaziska@mdk.laziska.pl

Łaziszczanin Roku 2019

W sobotę, 11 maja, zapraszamy na 
jednodniową wycieczkę do Zakopanego 
i Chochołowskich Term – największych 
term na Podhalu. Wyjazd z zatoczki przed 
MDK o godz. 7.00. Powrót w późnych 
godzinach wieczornych. W programie 
spacer w Zakopanem oraz 3-godzinny 
pobyt w termach. Koszt transportu wraz 
z ubezpieczeniem – 60 zł (członkowie 
UTW w Łaziskach Górnych) i 70 zł (pozo-
stali). Bilet do term płatny dodatkowo na 
miejscu (zniżki dla dzieci do lat 13 i osób 
powyżej 60. roku – za okazaniem doku-
mentu ze zdjęciem). Zapisy w księgowo-
ści MDK, tel. 32 224 10 33. Ilość miejsc 
ograniczona!

MDK zaprasza 
na wyjazd

Łaziski Ogród 2019

Dla seniorów
i osób z niepełno-
sprawnościami 

Tytuły Łaziszczanina Roku oraz 
Honorowego Łaziszczanina 
Roku przyznawane są szczegól-

nie zasłużonym dla miasta postaciom 
w ramach obchodów Świętojańskich Dni 
Łazisk. Kandydaci powinni mieć osiągnię-
cia w przeobrażaniu i kreowaniu rzeczy-
wistości Łazisk Górnych w dziedzinie 
gospodarczej, społecznej, kulturalno-
-oświatowej lub samorządowej oraz pro-
mować Łaziska Górne na obszarze regio-
nu lub kraju. Łaziszczaninem Roku może 
zostać osoba mieszkająca na terenie 
miasta. Tytuł Honorowego Łaziszczanina 
Roku można przyznać osobie niemiesz-
kającej w Łaziskach Górnych, ale działa-
jącej na rzecz miasta. Propozycje kandy-
datur do tytułów zgłaszać mogą osoby 
prywatne, zakłady pracy, instytucje, orga-
nizacje, związki zawodowe, stowarzysze-
nia, kluby sportowe.

W zgłoszeniu należy podać m.in.: imię 
i nazwisko kandydata, adres zamieszka-
nia, krótko scharakteryzować kandydata, 

opisać jego dotychczasowe działania 
oraz dołączyć oświadczenie kandydata 
o wyrażeniu zgody na kandydowanie 
i przetwarzanie danych zawartych w zgło-
szeniu (formularz oświadczenia dostępny 
w siedzibie Urzędu Miejskiego lub na stro-
nie www.laziska.pl).

Pisemne zgłoszenia kandydatur należy 
składać do 31 maja do godz. 15.30 w Kan-
celarii Ogólnej Urzędu Miejskiego (parter) 
w zaklejonej kopercie z napisem Łazisz-
czanin Roku bądź Honorowy Łaziszczanin 
Roku (o przyjęciu zgłoszenia decyduje 
data wpływu do urzędu – zgłoszenia 
otrzymane po tym terminie nie będą roz-
patrywane). 

Posiedzenie komisji konkursowej odbę-
dzie się 4 czerwca o godz. 12.00 w sali 
posiedzeń łaziskiego urzędu. Ofi cjalne 
ogłoszenie wyników konkursu nastąpi 
podczas obchodów Świętojańskich Dni 
Łazisk 22 czerwca .

Aleksander Wyra 
Burmistrz Miasta Łaziska Górne

Burmistrz Miasta Łaziska Górne po raz 
dziewiąty ogłosił konkurs Łaziski Ogród 
2019, który skierowany jest do właścicie-
li lub współwłaścicieli ogrodów przydo-
mowych, położonych na terenie Łazisk 
Górnych, a także do użytkowników ogro-
dów działkowych, znajdujących się na 
terenie naszego miasta.

Celem konkursu jest poprawa dbałości 
o estetykę otoczenia, podniesienie atrak-
cyjności terenów zieleni oraz wyróżnienie 
osób, które szczególnie dbają o upiększe-
nie swoich ogrodów przydomowych czy 
działkowych. 

Zgłoszenia ogrodów przydomowych lub 
ogrodów działkowych można składać w Kan-
celarii Ogólnej Urzędu Miejskiego lub w Wy-
dziale Ochrony Środowiska do 13 maja 
(w tych miejscach znajdują się również 
karty zgłoszenia udziału w konkursie), roz-
strzygnięcie konkursu nastąpi 13 czerwca 
– informuje Iwona Gejdel, naczelnik Wy-
działu Ochrony Środowiska. Na laureatów 
konkursu czekają cenne nagrody. Serdecz-
nie wszystkich zapraszamy do wzięcia 
udziału w konkursie!  Regulamin konkursu 
dostępny na stronie www.laziska.pl w za-

kładce Ochrona środowiska, Kancelarii 
Ogólnej Urzędu Miejskiego w Łaziskach 
Górnych oraz w Wydziale Ochrony Środo-
wiska przy ul. Energetyków 5 w Łaziskach 
Górnych.  WOŚ

W marcu w Starostwie Powiatowym 
w Mikołowie swoje dyżury rozpoczęli:

– specjalista ds. polityki senioralnej 
Sabina Grzywok – w środy od 11.00 do 
13.00 i w piątki od 9.00 do 11.00;

– specjalista ds. osób z niepełnospraw-
nościami Rafał Kwapuliński – w ponie-
działki od 14.00 do 16.00 i piątki od 10.00 
do 12.00. 

Przyjęcia stron odbywać się będą w sali 
obsługi interesantów Starostwa Powiato-
wego w Mikołowie, tel. 32 3248148 lub 
32 324 81 00 wew. 232.

 

  Posiadam na sprzedaż wyremontowane 
mieszkanie własnościowe 48 m² na os. Ko-
ściuszki w Łaziskach Średnich. Kontakt – 
514 568 870.
 Kupię dom wolnostojący w Łaziskach Górnych 

lub Mikołowie, tel. 731 116 430.

OFERTY  BIURA NIERUCHOMOŚCI MIKO
tel.  504 222 975, 32 790 53 88
  www.nieruchomosci-miko.pl

 Łaziska G. ul. Chopina 67,88 m², 140 000 zł
 Łaziska G. ul. Sobieskiego 49 m², 165 000 zł
 Łaziska G. ul. Wyzwolenia 56,71 m², 109 000 zł
 Łaziska G. ul. Dworcowa 51,17 m², 173 000 zł
 Łaziska G. ul. Wyzwolenia 43,76 m², 115 000 zł
 Łaziska Śr. ul. Powstańców 37,56 m², 

145 000 zł
 Łaziska Śr. ul. Kościuszki 53,50 m², 150 000 zł
 Mikołów ul. Skalna 88 m², 277 000 zł
 Mikołów ul. Skalna 74 m², 285 000 zł
 Dom Orzesze 170 m², dz. 1000 m², 377 000 zł
 Dom Bełk 140 m², dz. 800 m², 369 000 zł
 Dom Mikołów 133 m², dz. 417 m², 400 000 zł
 Działka Łaziska G. ul. Orzeska 7458 m², 

280 000 zł
 Do wynajęcia Rybnik ul. Rudzka 68 m², 1700 zł
 Do wynajęcia Gliwice Pl. Piastów 28m², 

1150 zł
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z życia miasta

Pseudokibice zatrzymani

To nie jest kibicowanie

Zatrzymano sprawców dewastacji 
krzyża przydrożnego w Łaziskach Dol-
nych. Przypomnijmy, że do zniszczenia 
pomnika doszło w połowie lutego, kiedy 
to – na cokole oraz podeście – pojawiły 
się napisy mające „promować” jedną ze 
śląskich drużyn piłkarskich. Wandale 
zniszczyli cenny obiekt z 1817 roku, któ-
ry dwa lata temu został gruntownie od-
nowiony. Jego renowacja kosztowała 
miasto ponad 35 tys. zł.

Po niespełna dwóch miesiącach od 
zniszczenia obiektu policji udało się 
ustalić sprawców. Okazali się nimi dwaj 
osiemnastoletni mieszkańcy Łazisk i Mi-
kołowa. Obaj przyznali się do stawia-
nych im zarzutów. Przed sądem będą 
odpowiadać za zniszczenie mienia. 

ms

Zniszczony krzyż w Łaziskach Dolnych 
to niestety tylko jeden z wielu przykładów 
zniszczeń, które w odczuciu sprawców 
mają być deklaracją wierności swojej 
drużynie. Na murach bloków, sklepów, bu-
dynków użyteczności publicznej czy pry-
watnych domach, a także na przystankach 
i ekranach dźwiękochłonnych – regularnie 
pojawiają się mało estetyczne bazgroły, 
które mają promować drużynę piłkarską 
Ruch Chorzów. A już najgorzej, kiedy wan-
dale dają upust swojej „pseudomiłości” 
na dopiero co odnowionych elewacjach. 
Tylko czy tak wygląda prawdziwe kibico-
wanie?

Kiedy informację o zniszczonym krzyżu 
przydrożnym opublikowaliśmy na naszym 
profi lu facebookowym, w komentarzach 
zawrzało. Wśród zdecydowanej krytyki 
i wyrazów oburzenia pojawiły się głosy 
prawdziwych kibiców, których boli to, 
że ich klub utożsamiany jest z aktami 
wandalizmu, z niszczeniem mienia i wy-
pisywanymi na murach wulgaryzmami. 
Część z nich prosiła nawet o nienazywa-
nie sprawców kibicami, sugerując, że tego 
typu zachowanie musi być wybrykiem ma-
łolatów i z emocjami sportowymi nie ma 
nic wspólnego.

Poprosiliśmy o komentarz przedsta-
wicieli Klubu Sportowego Ruch Cho-
rzów. Mail z odpowiedzią przyszedł 
błyskawicznie. Z ubolewaniem przyjęli-
śmy wiadomość o wspomnianym przez 
Panią akcie wandalizmu. Pytania o nasze 
stanowisko w tej sprawie pojawiły się 
już wcześniej, m.in. na ofi cjalnym kon-
cie klubu na Facebooku. Odpowiadając, 
wyjaśnialiśmy wtedy, że klub przeciwny 

jest jakimkolwiek przejawom chuligaństwa 
i aktom wandalizmu, jednak nie może brać 
żadnej odpowiedzialności za zachowa-
nia, osób, niemających żadnego związku 
z organizowanymi na stadionie imprezami 
sportowymi – informuje Witold Jajszczok, 
rzecznik prasowy Klubu Sportowego Ruch 
Chorzów.

Jak czytamy w przesłanym piśmie, Ruch 
Chorzów w swojej bieżącej działalności po-
święca wiele uwagi propagowaniu zasad 
właściwego zachowania i wspiera pozy-
tywne formy kibicowania. W trakcie me-
czów rozgrywanych w Chorzowie prężnie 
działa sektor rodzinny, gdzie młodzi ludzie 
uczą się kibicowania swoim sportowym ido-
lom przy pełnym poszanowaniu godności 
rywala. W ciągu roku nasi piłkarze i trenerzy 
uczestniczą w co najmniej kilkunastu spo-
tkaniach z młodzieżą i dziećmi organizowa-
nych w szkołach Chorzowa i okolicznych 
miast. Jednym z głównych tematów, poru-
szanych w trakcie tych 
spotkań, jest kultura 
kibicowania – zazna-
cza Witold Jajszczok.
– Zdarzenia, takie jak 
przywołane przez Pa-
nią, są dewastujące 
dla wizerunku nasze-
go klubu. Zapew-

niam jednak, że nie stoją za nimi prawdzi-
wi kibice Ruchu Chorzów. Prawdziwy kibic 
dba bowiem o dobre imię i honor klubu. 
Sprawcy takich aktów wandalizmu szko-
dzą naszemu klubowi, nie mogą być zatem 
naszymi zwolennikami, choć może nawet 
sami o sobie tak myślą.

Właśnie w Łaziskach działa jeden z du-
żych fanklubów Ruchu Chorzów. Członko-
wie Niebieskich Łazisk organizują co rok 
różne akcje i zbiórki celowe adresowane 
do lokalnej społeczności, współpracują 
z Domem Dziecka w Orzeszu, pomagają 
podopiecznym tej placówki. Zorganizo-
wali również kilka spotkań w szkołach, 
podczas których próbowali nakreślić 
wizerunek prawdziwego kibica. Mamy 
również w mieście deklaracje wierności 
na ścianach, ale jest to estetyczne graffi ti, 
które powstało na ścianach np. garaży na 
os. Kościuszki po wcześniejszym uzyska-
niu zgody ich   właścicieli. Można? Można!

ms 
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Do dewastacji krzyża przydrożnego w Łaziskach Dolnych doszło w lutym
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Tata przy cesarce i...

Bankomat 
znowu zanieczyszczony

Przyjście na świat potomka to jeden z najpiękniejszych momentów w życiu rodzi-
ców. Dlatego tak ważny jest zarówno przebieg samego porodu, jak i opieka oko-
łoporodowa. Na przestrzeni ostatnich kilku lat wiele się w tej kwestii zmieniło. 
Rodzinny poród to już właściwie standard, a kangurujący tata to coraz częstszy 
widok na porodówce. O tym, jak rodzi się na Oddziale Ginekologiczno-Położniczym 
Szpitala Powiatowego w Mikołowie opowiadają jego ordynator Robert Kiełbasiń-
ski oraz położna oddziałowa Teresa Partyka

9

Kobieta, która rodziła 20 lat temu, 
bardzo by się zdziwiła, widząc, jak to 
wygląda obecnie…

Robert Kiełbasiński: Sporo się zmieni-
ło na przestrzeni kilkunastu ostatnich lat. 
Przede wszystkim ewoluowało zachowa-
nie personelu medycznego w stosunku 
do pacjenta – jest bardziej empatyczne, 
podejście jest bardziej indywidualne. 
Zresztą prawa pacjentki oraz standardy 
opieki okołoporodowej są regulowane 
pewnymi zmianami w ustawie. Rozpo-
rządzenie, które weszło w życie 1 stycz-
nia 2019 roku, dokładnie określa sposób 
zachowania lekarza i położnej wobec 
pacjentki, mówi, jakie czynności należy 
wykonać, w jakich kwestiach wymagana 
jest zgoda pacjentki itd. 

Wspomina Pan o bardzo indywidual-
nym podejściu do pacjentki – w przy-
padku mikołowskiego szpitala, czyli 
niedużej placówki, chyba jest to łatwiej-
sze, niż w dużym ośrodku, przez który 
przewijają się dziesiątki rodzących…

R. K.: Właśnie ta kameralność często 
wymieniana jest jako ogromny plus na-
szego szpitala. Pacjentka, która do nas 
tafi a, szybko poznaje personel, kojarzy 
z imienia położną czy pielęgniarkę, le-
karza. Działa to również w drugą stronę. 
Pacjentka nie jest dla nas anonimową 
osobą, kolejnym numerkiem, jak w dużych 
molochach. My też oczywiście musimy 
stosować opaski z numerkami, które ma 
zarówno matka, jak i dziecko, bo takie są 
standardy, ale się nimi nie posługujemy. 

Pacjentka to dla nas konkretna osoba – 
pani Ewa, Beata czy Zosia.

Teresa Partyka: Jako położna zachę-
cam Panie do porodu w naszym szpi-
talu. Mamy zespół położnych, które po-
trafi ą wspierać rodzącą w tym pięknym, 
chociaż nie zawsze łatwym momencie, 
jakim jest poród i przyjęcie na świat 
noworodka. W oddziale położniczo-no-
worodkowym zachęcamy do karmienia 
piersią, udzielamy porad na temat lak-
tacji oraz pielęgnacji noworodka. Nasze 
położne to wykwalifi kowany personel, 
osoby bardzo zaangażowane w swoją 
pracę.

Jedna z rzeczy, która przeraża przy-
szłe mamy, to ból porodowy. Co możecie 
zaproponować rodzącej?

T. P.: Staramy się, żeby porody odbywały 
się jak najbardziej fi zjologicznie, dlatego 
w pierwszej kolejności proponujemy me-
tody niefarmakologiczne. Do dyspozycji 
rodzącej są piłki, worki saco, materac, 
linka, drabinki, pozycje wertykalne, tzn. 
takie, jakie chce przyjmować rodząca. 
Proponujemy Tens, czyli przez skórną 
stymulację nerwów, która daje odczucie 
masażu okolicy krzyżowej. Ból porodowy 
jest sprawą bardzo indywidualną – jednej 

Porozrzucane śmieci, brud, nieprzyjem-
ny zapach to – niestety – dość częsty stan 
bankomatu ING Banku Śląskiego w Łazi-
skach Średnich. Pomieszczenie zlokalizo-
wane przy ul. św. Barbary służy nie tylko 
klientom do wypłacania czy wpłacania 
pieniędzy, ale również osobom niezainte-
resowanym usługami banku jako… miejsce 
odpoczynku czy schronienie.

Temat po raz pierwszy poruszaliśmy 
na naszych łamach wiosną ubiegłego 
roku, kiedy to mieszkańcy zgłosili pro-
blem zanieczyszczania i zdewastowa-
nych drzwi. Bankomat co prawda został 
posprzątany, ale na naprawę drzwi trzeba 
było jeszcze długo czekać. Ostatecznie 
– po kolejnej interwencji i włączenia się 
do sprawy radnego Michała Słowioczka, 
drzwi znowu wstawiono. Niestety, klien-
ci niezbyt długo cieszyli się z czystego 
wnętrza. W kwietniu odnotowaliśmy 
dwie interwencje związane z przebywa-
niem osoby bezdomnej w pomieszczeniu, 
gdzie znajduje się bankomat, oraz jego 
zanieczyszczaniem – informuje Andrzej 

Drozdowski, komendant Straży Miejskiej 
w Łaziskach Górnych. Jedna z klientek 
postanowiła ponownie poprosić nas 
o interwencję. Skontaktowaliśmy się 
w tej sprawie z rzecznikiem prasowym 
ING Banku Śląskiego. Z informacji prze-
kazanych nam przez naszego dostawcę, 
który obsługuje tę lokalizację wynika, że 
pomieszczenie było już wielokrotnie wi-
zytowane przez jego pracowników, a każ-
de wezwanie i zgłoszenie jest traktowane 
priorytetowo przez wzgląd na powagę sy-
tuacji – informuje Joanna Majer-Skoru-
pa, zastępca rzecznika prasowego ING 
Banku Śląskiego. Jak zaznacza pani 
rzecznik, pomieszczenie nie jest mo-
nitorowane. Serwis sprzątający jest na 
miejscu minimum 2 razy w tygodniu, 
reaguje również na dodatkowe zgłosze-
nia. Według przedstawicieli banku, nie 
ma sposobu, żeby uniemożliwić wcho-
dzenie do wnętrza osobom niepowoła-
nym. Nie ma możliwości zamontowania 
w pomieszczeniu czytnika kart lub zamka 
magnetycznego, ponieważ są to rozwią-
zania bardzo podatne na montowanie 
przez złodziei urządzeń do sczytywania 
pasków magnetycznych i chipów z kart 
płatniczych – zaznacza Joanna Majer-
-Skorupa. ms

Problemu zanieczyszczenia bankomatu w Łazi-
skach Średnich nikt nie potrafi  rozwiązać

– jak rodzi się na mikołowskiej porodówce
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Tata przy cesarce...
8

pacjentce pomaga pozycja kuczna, inna 
woli prysznic, jeszcze innej pomaga sie-
dzenie i kołysanie na piłce. My jesteśmy 
po to, żeby jej podpowiedzieć. Oczywiście 
w każdej chwili rodząca może skorzystać 
z metod farmakologicznych np. z gazu 
Entonox lub znieczulenia zewnątrzopo-
nowego.

R. K.: Jeżeli widzimy, że pacjentka nie 
radzi sobie z bólem, to bez problemu 
może skorzystać z metod farmakolo-
gicznych. Ja to zawsze porównuję do 
wizyty u stomatologa – są osoby, które 
nigdy nie biorą znieczulenia, a są też ta-
kie – na przykład ja – które biorą zawsze 
(śmiech). Wytrzymałość na ból jest spra-
wą indywidualną. Jeżeli pacjentka pyta 
mnie o radę, mówię jej, że może spróbo-
wać urodzić bez znieczulenia, ale kiedy 
poczuje, że nie daje rady, powinna bez 
skrupułów o nie poprosić. Cały czas po-
wtarzam, że tu nie chodzi o to, żeby coś 
komuś udowodnić. Nie chcemy, żeby po-
ród był dla matki na tyle traumatycznym 
przeżyciem, że już nie będzie chciała do 
nas wrócić i urodzić kolejne dziecko.

Kobiety od kilku lat przygotowują 
tzw. plan porodu 

T. P.: Tak, jest to rodzaj dokumentu, 
w którym kobieta zawiera wszystkie swo-
je oczekiwania, jeżeli chodzi o przebieg 
porodu, np. czy chce znieczulenie, czy 
są jakieś procedury medyczne, których 
wolałaby uniknąć. My zapraszamy panie 
do odwiedzenia naszego oddziału przed 
porodem. Mogą zobaczyć porodówkę, po-
rozmawiać z położną, skorzystać z pro-
wadzonej u nas szkoły rodzenia, dopytać 
o pewne szczegóły i wówczas zmodyfi ko-
wać plan porodu. 

R. K.:Oczywiście należy pamiętać, że 
w czasie porodu taki plan może ulec 
zmianie. Pacjentka – zwłaszcza, jeżeli 
to jej pierwszy poród – czerpie informa-

cje np. z Internetu, nie do końca zdając 
sobie sprawę z tego, że każdy poród 
przebiega inaczej. To sprawa bardzo 
indywidualna.

Porody rodzinne to już właściwie 
standard.

R. K.: Wychodzimy z założenia, że jeże-
li pacjentka życzy sobie obecności ojca 
dziecka lub innej osoby bliskiej – matki, 
siostry, przyjaciółki, co może jej pomóc 
emocjonalnie lepiej znieść poród, to nie 
robimy żadnych problemów. Oczywiście 
osoba towarzysząca musi akceptować 
podstawowe zasady higieniczno-sanitar-
ne. Do dyspozycji pacjentek są trzy boksy 

takt z maluszkiem, tuli go do ciała, za-
czyna karmić.

Cesarka na życzenie?
R. K.: Nie ma czegoś takiego, jak ce-

sarka na życzenie. Jeżeli pacjentka infor-
muje nas, że chciałaby cesarskie ciecie, 
to staramy się dojść do tego, dlaczego. 
Podczas takiej rozmowy może się okazać, 
że ma rację. Wskazaniami medycznymi 
do przeprowadzenia cesarskiego cięcia 
jest np. fakt, że pacjentka wielokrotnie 
poroniła lub jest po 40. Jest też grupa 
pacjentek, które są tak nieprzygotowane 
emocjonalnie do porodu i bólu porodowe-
go, że otrzymują zaświadczenie od leka-

porodowe, zamykane, żeby zachować in-
tymność tego momentu.

Ojciec przy cesarce to jednak no-
wość…

R. K.: Faktycznie, ojciec dziecka może 
być obecny przy cesarskim cięciu, widzi 
moment wydobycia dziecka. Dodatko-
wo, kiedy lekarze kończą zabieg, ojciec 
ma możliwość kangurowania, czyli wzię-
cia noworodka na ręce i przytulenia. 

T. P.: Bardzo ważny jest bliski kontakt 
dziecka z rodzicem zaraz po porodzie. 
Kontakt ,,skóra do skóry” to więź emo-

cjonalna, a także ko-
lonizacja z naturalną 
fl orą bakteryjną rodzi-
ców, czyli środowiska, 
w którym będzie prze-
bywało. Ta bliskość jest 
niezwykle korzystna dla 
dziecka w pierwszych 
godzinach jego ży-
cia. To samo dotyczy 
również mamy, która 
bezpośrednio po natu-
ralnym porodzie przez 
pierwsze dwie godziny 
ma nieprzerwany kon-

rza psychiatry. Zdarza się to rzadko, ale 
my to honorujemy. 

Oddział jest coraz nowocześniejszy, 
również dzięki sprzętowi medycznemu. 
Ostatnio wzbogacił się o kolejne urzą-
dzenia.

R. K.: Dzięki wsparciu dwóch gmin 
– Łazisk Górnych i Mikołowa – z których 
każda przekazała po 25 tys. zł, zakupili-
śmy sprzęt elektrokoagulacyjny do prze-
prowadzania małych zabiegów ginekolo-
giczno-położniczych, aparat do zabiegów 
laparoskopowych, lampy bezcieniowe 
oraz instrumentarium narzędziowe do sali 
porodowej i tensy przeciwbólowe. Z ko-
lei dzięki staraniom prezesa Władysława 
Perchaluka uzyskaliśmy dotację z bu-
dżetu wojewody i nabyliśmy nowocze-
sny monitor funkcji życiowych z centralą 
oraz aparat USG, który wykorzystywany 
jest m.in. na naszym oddziale. Przed nami 
kolejne zakupy, bowiem szpital powiato-
wy ma uzyskać około 1,5 mln zł wsparcia 
z funduszy unijnych. To dla nas bardzo 
ważne, bo zbliża mikołowski szpital do 
pewnych światowych standardów.

Dziękuję za rozmowę.
Małgorzata Strzelczyk

Pracownicy Oddziału Ginekologiczno-Położniczego Szpitala Powiatowego w Mikołowie

Położne na jednej z sal porodowych



1 - 15 maja 2019

gazeta łaziska

10

edukacja

I LO im. Karola Miarki w Mikołowie
Mikołowska Miarka w tym roku szkol-

nym dla pierwszoklasistów utworzyła 
sześć oddziałów, w których w sumie 
uczy się 190 uczniów. We wrześniu pla-
nuje przyjąć drugie tyle. Przygotowujemy 
się do utworzenia 12 oddziałów – sze-
ściu dla absolwentów gimnazjów i tyle 
samo dla uczniów kończących podsta-
wówkę. Każda klasa może liczy maksy-
malnie 32 uczniów – mówi dyrektor I LO 
Barbara Modzelewska i dodaje, że zrobi 
wszystko, żeby uniknąć wprowadzenia 
nauki na zmiany. Możliwości lokalowe 
są ograniczone, ale dyrekcja planuje 
utworzyć cztery lub nawet pięć dodatko-
wych sal lekcyjnych. Prace remontowe 
ruszą w wakacje. Zorganizowanie nauki 
od września to spore wyzwanie logistycz-
ne. Trzeba uruchomić wyobraźnię. Zasta-
nawiam się nad wprowadzeniem tzw. 
stolików akademickich, czyli krzeseł z pul-
pitami, dzięki czemu w mniejszych salach 
bez problemu pomieścimy liczne klasy 
– wyjaśnia dyrektor szkoły. Większa licz-
ba uczniów to również konieczność przy-
gotowania dodatkowych szatni, zwięk-
szenie liczby pracowników obsługi 
i oczywiście – więcej nauczycieli. Musi-
my zdawać sobie sprawę z tego, że nie 
każdy nauczyciel ma praktykę, jeżeli cho-
dzi o nauczanie w szkole średniej. Dodat-
kowe wyzwanie to konieczność pracy na 
dwóch podstawach programowych, innej 
dla absolwentów gimnazjów i innej dla 
uczniów kończących podstawówkę – za-
znacza Barbara Modzelewska i podkre-
śla, jak ważna w tym okresie jest współ-
praca grona pedagogicznego oraz 
przychylność organu prowadzącego 
w kwestii remontu i doposażenia pla-
cówki.

 Szkoły średnie

Podwójny rocznik w szkołach 
– przygotowania
We wrześniu w szkołach średnich spotkają sie dwa roczniki uczniów – absolwen-
ci ośmioletnich szkół podstawowych i ostatni rocznik trzecich klas wygaszanych 
gimnazjów. To dwukrotnie więcej uczniów niż w rekrutacjach w latach poprzednich. 
Co więcej, dla tego podwójnego rocznika szkoły będą musiały realizować różne 
programy nauczania i przygotować do dwóch różnych matur. To wszystko efekt 
nowej reformy oświaty z 2017 roku.
 W powiecie mikołowskim funkcjonuje pięć szkół średnich, dla których organem 
prowadzącym jest Starostwo Powiatowe w Mikołowie. W każdej z placówek trwa-
ją przygotowania do przyjęcia podwójnego rocznika, dyrektorzy podali już infor-
macje, ilu uczniów będą w stanie przyjąć i dopinają na ostatni guzik kwestie 
związane z dodatkowymi salami. Jeżeli chodzi o zatrudnienie dodatkowych na-
uczycieli, wszystko rozstrzygnie się dopiero po zakończeniu rekrutacji

II LO im. rotmistrza Witolda 
Pileckiego w Mikołowie

W roku szkolnym 2018/2019 w II LO 
naukę w pierwszych klasach rozpoczęło 
96 uczniów. W związku z reformą i ko-
niecznością przyjęcia podwójnego rocz-
nika, od września na pierwszoklasistów 
czeka 256 miejsc. Podobnie jak w przy-
padku I LO, uruchomionych zostanie tyle 
samo oddziałów zarówno dla absolwen-
tów szkół podstawowych, jak i gimna-
zjów. Żeby przy zwiększonej liczbie 
uczniów zachować odpowiedni poziom 
pracy i komfort uczniów, zakupiliśmy do-
datkowe pomoce dydaktyczne, szafki dla 
młodzieży, ławeczki na korytarze i wyre-
montowaliśmy szatnię – mówi dyrektor 
szkoły Renata Grzegorczyk. Niestety 
w placówce nie ma możliwości stworze-
nia nowych sal lekcyjnych, ponieważ 
powierzchnia budynku, w którym mieści 
się liceum, jest już optymalnie wykorzy-
stana. W tej sytuacji przyjęcie podwój-
nego rocznika będzie się wiązało z wpro-
wadzeniem nauki na zmiany. Mając na 
uwadze większą liczbę oddziałów, poja-
wia się konieczność zatrudnienia dodat-
kowych nauczycieli z większości przed-
miotów. W chwili obecnej są to wakaty, 
które na bieżąco są obsadzane. Trzeba 
jednak wziąć pod uwagę, że ostateczna 
liczba zatrudnionych nauczycieli będzie 
zależeć od liczby przyjętych uczniów, 
a tym samym od ilości oddziałów – wy-
jaśnia Renata Grzegorczyk i przyznaje, 
że największym problemem była realna 
ocena, ile klas optymalnie szkoła może 
przyjąć w roku szkolnym 2019/2020, 
żeby zachować odpowiedni poziom wa-
runków nauczania.

Zespół Szkół Energetycznych 
i Usługowych w Łaziskach Górnych

448 – tyloma miejscami dysponuje ła-
ziska placówka dla podwójnego rocznika, 
który od września ma rozpocząć naukę 
w szkołach średnich. Przygotowaliśmy po 
32 miejsca w czterech klasach technikum 
po gimnazjum i w czterech klasach tech-
nikum po szkole podstawowej. Dysponu-
jemy również miejscami w trzech klasach 
branżowej szkoły I stopnia po gimnazjum 
i w trzech – po szkole podstawowej, po 32 
miejsca w każdej klasie. Dla porównania 
podam, że w kończącym się roku szkolnym 
do klas pierwszych przyjęliśmy 78 uczniów 
– informuje Anna Jadasz, dyrektor ZSEiU. 
Co prawda szkoła dysponuje dużą liczbą 
pomieszczeń, ale ciągle wykorzystywane 
są takie, które kiedyś były zapleczami dla 
sal lekcyjnych i przekształcane są na sale 
dla małych grup. W bieżącym roku szkol-
nym w budynku utworzyliśmy trzy nowe 
pracownie do nauki przedmiotów zawodo-
wych, natomiast nowoczesne mobilne la-
boratoria biologiczno-chemiczne oraz 
multimedia wzbogaciły sale do nauki 
przedmiotów przyrodniczych. W najbliż-
szym czasie, dzięki temu, że szkoła wygra-
ła ogólnopolski konkurs ogłoszony przez 
fi rmę Tauron, powstanie jeszcze jedna 
pracownia. Podpisaliśmy umowy z fi rma-
mi, dzięki czemu uczniowie w wybranych 
klasach będą mieć zapewnione praktyczną 
naukę zawodu, a nawet stypendia i gwa-
rancje zatrudnienia – wyjaśnia dyrektor 
placówki i uspokaja:– W związku z tym, 
że część zajęć odbywa się w zakładach 
pracy, nie będziemy musieli wprowadzać 
nauki na zmiany. Będzie konieczne 
zatrudnienie dodatkowych nauczycieli 
zarównoprzedmiotów ogólnych, jak 
i zawodowych, ale jaka to będzie liczba, 
okaże się w lipcu po zakończeniu rekru-
tacji. Zgodnie ze standaryzacją trzeba 
będzie również zwiększyć liczbę etatów 
w administracji i obsłudze.

Zespół Szkół Technicznych 
w Mikołowie

Mikołowskie technikum podwaja licz-
bę uczniów, którzy od września mogą 
uczyć się w tej szkole. W tym roku szkol-
nym w zespole szkół uczy się 188 pierw-
szoklasistów. We wrześniu placówka 
gotowa będzie przyjąć 384 uczniów – 
264 do technikum oraz 120 do branżowej 
szkoły I stopnia. Planuje się utworzyć 
cztery klasy technikum oraz dwie klasy 
w branżowej szkole I stopnia zarówno 
dla absolwentów gimnazjów, jak i dla 
uczniów kończących podstawówkę. 
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Podwójny
rocznik...

Mirosław Duży 
starosta mikołowski

Zwiększenie liczby uczniów łączy sie z po-
trzebą zatrudnienia większej liczby na-
uczycieli i wydłużenia czasu nauki do 
późniejszych godzin popołudniowych, 
a w przypadku szkoły branżowej – nawią-
zania szerszej współpracy z lokalnymi 
pracodawcami w celu zapewnienia 
uczniom miejsc odbywania nauki zawodu 
– mówi Elżbieta Jabłońska, dyrektor ZST 
w Mikołowie i zapewnia, że szkoła posia-
da wystarczające zaplecze do prowadze-
nia zajęć przy zwiększonej liczbie osób. 
Mimo to planuje sie uruchomić dodatko-
we sale, a 13 pracowni w ostatnim roku 
zostało doposażonych i zmodernizowa-
nych.... Niewątpliwie zmuszeni będziemy 
wydłużyć plan zajęć w poszczególnych 
dniach, ale nie oznacza to regularnej dwu-
zmianowości. Będziemy sie starać – ze 
względów bezpieczeństwa – żeby młod-
sze klasy kończyły odpowiednio wcze-
śniej – dodaje dyrektor placowki.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Ornontowicach

W kończącym się roku szkolnym w kla-
sach pierwszych w naszej szkole uczy się 
88 uczniów. We wrześniu będziemy goto-
wi przyjąć 271 absolwentów gimnazjów 
oraz 271 uczniów kończących szkoły 
podstawowe – informuje dyrektor ZSP 
Teresa Stasik-Szyszka. Dla gimnazjali-
stów powstaną cztery klasy technikum, 
trzy branżowej szkoły I stopnia, jedna 
klasa liceum ogólnokształcącego oraz 
dwa kwalifi kacyjne kursy zawodowe. Ab-
solwenci podstawówki będą mogli wy-
bierać między czterema klasami techni-
kum, trzema branżowej szkoły I stopnia 

Robimy wszystko, żeby przygotować nasze szkoły na 1 września. Na pewno  mło-
dzież i rodzice nie muszą się obawiać. Zresztą  mój syn również kończy gimnazjum. 
Nie chodzi o rozstrzyganie kwestii, czy gimnazja były dobre, czy złe. Musimy sobie 
uświadomić, że jesienią w szkołach spotkają się dwa, a właściwie dwa i pół roczni-
ka. W pierwszych klasach będą się uczyć 16- i 15-latkowie oraz cześć 14-latków, 
którzy rozpoczynali naukę w wieku sześciu lat. I ten dualizm będzie trwał. Mamy 
wspaniałych dyrektorów szkół, którzy wkładają dużo wysiłku, żeby uniknąć chaosu. 
Dla nas jako organu prowadzącego to z kolei spore koszty, ponieważ w placówkach 
powstają dodatkowe sale, szatnie, musimy zakupić dodatkowy sprzęt i pomoce na-
ukowe. Niestety, nikt tak naprawdę nie weźmie odpowiedzialności za ten bałagan, 
ponieważ jego twórczyni, czyli minister edukacji, prawdopodobnie odejdzie (startu-
je w wyborach do Parlamentu Europejskiego). Jest to kolejny przykład, że rząd wy-
myśla pseudoreformy, a ich kosztami obarcza samorządy, czyli podatników. System, 
który był, funkcjonował dobrze… Komu to przeszkadzało?

i jednej liceum ogólnokształcącego. 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom lo-
kalnego rynku pracy, wprowadziliśmy dwa 
nowe kierunki w technikum oraz jeden 
kierunek w szkole branżowej – zaznacza 
dyrektor placówki. – Jeżeli chodzi o wa-
runki lokalowe, to zapewniam, że dyspo-
nujemy wystarczającą liczbą sal lekcyj-
nych i pracowni kształcenia zawodowego, 
szkoła jest wyremontowana, po gruntow-
nej termomodernizacji, a część pracowni 
branżowych została doposażona w ra-
mach projektu unijnego. Według zapew-
nień dyrekcji w szkole nie trzeba będzie 
wprowadzać nauki na zmiany – czas 
nauki będzie dostosowany do rozkładu 

jazdy autobusów i będzie sie kończył 
zazwyczaj ok. godz. 15.00. W związku ze 
zwiększoną liczbą uczniów, będziemy 
zmuszeni zatrudnić nowych nauczycieli, 
głównie przedmiotów zawodowych – do-
daje Teresa Stasik-Szyszka.

Problemy, z którymi zmierzają sie teraz 
dyrektorzy szkół średnich, m.in. koniecz-
ność stworzenia nowych miejsc pracy lub 
znalezienia dodatkowej przestrzeni do 
nauki, ma charakter jedynie przejściowy. 
Po trzech latach podwójny rocznik opuści 
szkoły i sytuacja wróci do stanu sprzed 
reformy.

Małgorzata Strzelczyk
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To już ostatni rok funkcjonowania gimnazjów. Dokładnie 21 czerwca ostatni rocznik opuści 
szkolne mury.  Przypomnijmy, w naszym mieście gimnazjaliści kształcą się w trzech szkołach 
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Szkoła Podstawowa nr 2

Klasa III A
Roksana Adamus, Dagmara Berg, 
Hanna Hasikowska, Marcin Iwan, Ka-
rolina Janasik, Tomasz Kmieć, Wiktor 
Kosiński, Piotr Latański, Daniel Leżok, 
Dawid Machul, Maciej Matyka, Kamil 
Opiła, Maciej Pietryja, Wiktoria Rosiek, 
Filip Różalski, Martyna Rzeszutko, Ka-
mil Słowiak, Martyna Szczepańska, 
Emilia Szojda, Klaudia Trela, Maria 
Zawadzka

Klasa III A
Marta Biniek, Jakub Brząkalik, Łukasz 
Czarnecki, Dominik Folwarski, Marcel 
Kałążny, Kamil Korus, Maksymilian 
Król, Kacper Lanuszny, Martyna Ma-
chała, Łukasz Mańdok, Julia Marcin-
kowska, Mikołaj Mikołajczyk, Tomasz 
Niewiadomski, Rafał Osesik, Karol 
Panol, Filip Pasternak, Karolina Pate-
rak, Emilia Pawelec, Szymon Piecha, 
Julia Rudy, Nikola Stencel, Vivienne 
Stycz, Miłosz Wacławek

Klasa III B
Laura Chajdecka, Weronika Czechow-
ska, Natalia Czypionka, Jakub Kacz-
marski, Alicja Kałużny, Kacper Kozieł, 
Jakub Król, Kacper Kubas, Małgorza-
ta Kucharska, Dawid Kwoska, Marcin 
Lewandowski, Dominik Machalica, 
Aleksandra Mirek, Aleks Ratka, Bar-
tosz Rygiel, Marcelina Swadźba, San-
dra Szczurowska, Sylwia Szymik, Jan 
Świegoda-Pająk, Mateusz Święto-
chowski, Patrycja Wieczorek, Adrian 
Wilczek, Dominik Wróbel, Marta Żo-
gała

Szkoła Podstawowa nr 3



Klssa III B
Edyta Bończyk, Katarzyna Cermann, 
Klaudia Chrószcz, Paulina Domagała, 
Wiktoria Folwarska, Jakub Górnio-
czek, Daniel Grzemski, Kamil Kluziok, 
Mateusz Kozicki, Szymon Koźmiński, 
Weronika Krasińska, Marcel Ligęza, 
Klaudiusz Michalak, Martyna Moćko, 
Wiktoria Musioł, Oliwia Sładek, Robert 
Sroka, Wiktoria Statuch, Nikola Szy-
manowska, Natalia Tomczyk, Michał 
Widuch, Olaf Wolny

Klasa III A
Jessica Babisz, Wiktoria Ciborowska, 
Justyna Czyż, Mateusz Franke, Emilia 
Góra, Natalia Herko, Mariusz Jaro-
mek, Malwina Kalina, Karol Kołodziej, 
Martyna Kudzia, Klaudiusz Młyńczak, 
Daria Morawska, Karolina Murowska, 
Kamil Nieszporek, Paweł Pajonk, Ju-
styna Rożek, Klaudia Ryguła, Karolina 
Rzepka, Mateusz Szuster, Bartosz 
Szymczyk, Dominik Wdowiak i Patryk 
Witek

Klasa III C
Karolina Adamczuk, Wiktoria Cisoska, 
Jagoda Czerwik, Emilia Grudzień, Be-
renika Hyrciuk, Maciej Jackowicz-Kor-
czyński, Oliwia Janik, Magdalena Jo-
pek, Oskar Kabik, Martyna Marek, 
Katarzyna Niedźwiedź, Ryszard Olsza, 
Edyta Olszańska, Oliwia Pawlenka, 
Tomasz Prawdziuk, Patryk Rzeszutko, 
Bartosz Smykla, Julia Stobiecka, Łu-
cja Walkowicz, Wiktoria Warzecha, 
Bartosz Zenowicz

Szkoła Podstawowa nr 4
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Klasa III B
Natalia Biedrzycka, Kacper Biegański, 
Julia Dąbrowska, Maxim Duży, Oliwia 
Ebert, Marcin Faruga, Dominik Gąsio-
rowski, Mateusz Grzesiak, Kamil 
Kaczmarczyk, Wojciech Kies, Natalia 
Kolonko, Dominik Kopański, Mateusz 
Krzysztofi k, Patryk Kukiełka, Martyna 
Ludwichowska, Ewa Matyasik, Rado-
sław Mendera, Paulina Orlewicz, Alicja 
Radziszewska, Wiktor Ratka, Berenika 
Rozmus, Dawid Spiszak, Filip Strzel-
czyk, Franciszek Szczyrba, Iwona 
Szołtysek, Adrian Tabasz, Kordian 
Troszok, Karol Uciecha i Mateusz 
Wala

Wiktoria Skutela i Weronika Nowakowska ze Szkoły Podstawowej nr 2
Z egzaminu z matematyki obie uczennice wyszły w dobrych nastrojach. 

Nie było najgorzej – zaczyna Wiktoria, a Weronika dodaje: – Jak wczoraj 
sprawdzałam odpowiedzi z języka polskiego, okazało się, że w zadaniach 
zamkniętych mam tylko dwa błędy. Jestem zadowolona z egzaminu. Dzisiaj 
też poszło mi całkiem nieźle. Polski ma to do siebie, że posługujemy się nim 
na co dzień, za to matematykę umie się albo nie.  Dla ósmoklasistek najtrud-
niejsze było zadanie 20. polegające na obliczeniu wymiarów działki przed 
podziałem. Przez trzy dni rodzice i bliscy trzymali za nie kciuki. Wiktoria: 
– Pani Halinka też nas dziś wspierała. Mi dała nawet kopniaka na szczęście. 
Weronika dodaje: – Ja dostałam kopniaka na szczęście od mamy. Miałam 
też przy sobie agrafkę oraz fi gurkę małego bobasa, którą mama mi ofi aro-

wała, miała ją przy sobie w czasie swojej matury. Po zakończeniu nauki w podstawówce Wiktoria wybiera się do szkoły zawo-
dowej w Tychach, gdzie chciałaby się uczyć na fryzjerkę. Z kolei Weronika myśli o klasie gastronomicznej w Zespole Szkół Po-
nadgimnazjalnych w Ornontowicach. Jeśli ich plany się nie powiodą, wówczas planują rozpocząć naukę w klasie mundurowej 
w ZSEiU.

Dominika Boguń i Edyta Wiesiołek ze Szkoły Podstawowej nr 5
Edycie wystarczyły powtórki materiału podczas lekcji. Pani z angielskie-

go przygotowała nam dodatkowe listy słówek, które trzeba było wykuć
– opowiada Edyta. Dominika, oprócz powtórek w szkole, rozwiązywała 
również próbne testy w domu. Obie najbardziej obawiały się matematyki. 
Sposobem Edyty na stres było zjedzenie czekolady. Ja się bardzo stresu-
ję, ale próbuje nad tym jakoś zapanować – dodała Dominika. Dziewczyny 
wybierają się do II LO w Mikołowie, Edyta myśli o klasie biologiczno-che-
micznej, a Dominika zdecyduje się na kierunek humanistyczny, w przy-
szłości chciałaby studiować aktorstwo.

Przez trzy dni od 15 do 17 kwietnia uczniowie klas VIII pisali egzaminy, najpierw z języka 
polskiego, później matematyki a na końcu z języka obcego. W naszym mieście egzaminy od-
bywały się w każdej z sześciu szkół podstawowych. Wyniki ósmoklasiści poznają już w czerwcu. 

Zaraz po napisaniu testów, postanowiliśmy zapytać ich o pierwsze wrażenia

Ósmoklasiści napisali egzaminÓsmoklasiści napisali egzamin

Żegnamy gimnazjalistówŻegnamy gimnazjalistów
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Oliwier Banach, Paweł KIima i Hubert Wołczko ze Szkoły Podstawowej nr 2
Myślę że dzisiejszy egzamin poszedł mi dobrze. Zadania otwarte nie były zbyt 

trudne, a to ich się najbardziej obawiałem – mówił Hubert po wyjściu z sali 
drugiego dnia egzaminu. Ja również jestem zadowolony. Dałem z siebie na-
prawdę wszystko – dodaje Paweł. Oliwier podziela optymizm kolegów. Hubert: 
–  Dzisiejszy egzamin – część matematyczna – był najbardziej stresujący. Na 
angielskim czy polskim sporo da się wywnioskować z podanych tekstów, jakoś 
te punkty się nazbierają. Z kolei na matematyce trzeba umieć liczyć. Najwięk-
szą trudność sprawiło ósmoklasistom zadanie 20., w którym należało podać 
wymiary prostokątnej działki przed podziałem. Udało mi się je wykonać, ale 
nie jestem pewny czy dobrze – mówi Hubert. Ósmoklasiści wybierają się do 
ZST w Mikołowie. Hubert myśli o  mechatronice oraz informatyce, Oliwier 

podobnie, z kolei Pawła interesują zupełnie inne kierunki techniczne: ekonomista, organizacja reklamy oraz mar-
keting. Zastanawia się również nad kontynuacją nauki w II LO im. rotmistrza W. Pileckiego. 

Bartek Cebula i Damian Kołodziej ze Szkoły Podstawowej nr 4
Bartek i Damian wyszli zadowoleni z egzaminu z języka polskiego. Myślę, 

że poszło mi lepiej niż na egzaminie próbnym. Bałem się, że pójdzie mi dużo 
gorzej  – mówi Bartek. Damian podziela zdanie kolegi. Gdyby były Kamienie 
na szaniec, byłoby jeszcze lepiej, to moja ulubiona lektura, ale i tak udało mi 
się jej użyć w argumentacji w rozprawce – odpowiada Damian. Ósmoklasiści 
zdecydowali się napisać rozprawkę. Najbardziej obawiali się drugiego dnia 
egzaminów – części matematycznej. Damian myśli o kontynuowaniu nauki 
w technikum, z kolei Bartek nie ma jeszcze sprecyzowanych planów.

Emilia Golda i Natalia Dolińska ze Szkoły Podstawowej nr 4
Egzamin z języka polskiego nie należał do trudnych. Myślę, że poszło mi 

całkiem nieźle, bałam się, że będzie gorzej – mówi Emilia dzieląc się swoimi 
wrażeniami pierwszego dnia egzaminów. –  Fajna lektura się nam trafi ła. 
Bardzo lubię  Małego Księcia, więc cieszyłam się, że tak duża część egzami-
nu dotyczyła właśnie tej pozycji. Gdyby wybór padł na Pana Tadeusza, byłoby 
dużo trudniej. Podobne odczucia miała również Natalia: – Bardzo się dener-
wowałam przed egzaminem. Rano stres dawał mi się we znaki, jednak kiedy 
dostałam egzamin do ręki, nerwy minęły, a test okazał się łatwy. Poza Małym 
Księciem, ósmoklasiści musieli również uporać się z pytaniami do tekstu 
dotyczącego początków kinematografi i, a także do plakatu z Syzyfowych 
prac. Emilia zdecydowała się na napisanie opowiadania o Małym Księciu, z kolei 
Natalia w rozprawce argumentowała siłę uczuć przewyższającą moc rozumu w relacjach międzyludzkich. Obie uczennice liczą 
na wysoki wynik. Po zakończeniu edukacji w podstawówce Emilia myśli o kontynuowaniu nauki w technikum turystycznym bądź 
hotelarskim, z kolei Natalia chciałaby pójść do liceum ogólnokształcącego.

Michał Kycia i Karol Peth ze Szkoły Podstawowej nr 5
Z ósmoklasistami rozmawialiśmy przed pierwszym egzaminem. Karol był 

dość wyluzowany, ale Michał nie ukrywał, że trochę się stresuje. Oprócz tego, 
co robiliśmy na lekcjach, uczyłem się też w domu z repetytoriów, powtarzałem 
materiał – mówił Michał, natomiast Karol zaznaczył: – W przeciwieństwie 
do kolegi jestem leniem i moje uczenie ograniczało się do oglądania fi lmików 
z powtórkami na YouTubie. Nie stresuję się, bo wiem, że wystarczy do egza-
minu przystąpić, żeby skończyć podstawówkę. Chłopcy jeszcze nie do koń-
ca są zdecydowani, jeżeli chodzi o wybór szkoły i przyszłego zawodu. Karol 
lubi gotować, więc być może wybierze ten kierunek kształcenia, ale z drugiej 
strony podobałaby mu się też praca tłumacza języka angielskiego. Michał 
interesuje się mechaniką, ale bierze również pod uwagę zawód tłumacza.

K. Wiśniowska,
M. Strzelczyk
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świętujemy

Pierwsze urodziny

Od roku w Łaziskach działa Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów

Regularnie na zajęcia klubu uczęsz-
cza około 20 mam wraz z dzieć-
mi. Jednak od września na lis-

tę obecności zostało zapisanych aż 
66 opiekunów oraz 75 maluchów. Zain-
teresowanie zajęciami stale rośnie. Na 
spotkaniach wciąż pojawiają się nowe 
osoby. Agata Październy, organizatorka 
klubu: –  Przez ten rok odbyło się aż 
41 spotkań. Myślę, że działo się napraw-
dę wiele. Uczestnicy mogli wziąć udział 
m.in. w zabawach kreatywnych, senso-
zabawach, wymianach ubrań czy spotkać 
się z różnymi specjalistami. Spoglądając 
na listy obecności, największym zainte-
resowaniem cieszyły się zajęcia, w czasie 
których odwiedzili nas fachowcy z róż-
nych dziedzin życia oraz gdy odbywały 
się  sensozabawy. Jestem wdzięczna 
burmistrzowi Aleksandrowi Wyrze oraz 
dyrektor PiMBP Izabeli Ryś za wsparcie 
oraz okazaną pomoc, ponieważ to dzięki 
nim pomysł powstania klubu udało się 
w ogóle wcielić w życie i dziś jest to miej-
sce przepełnione radością.

Przez te 12 miesięcy panie zżyły się ze 
sobą. Zawiązały się relacje koleżeńskie 
zarówno między mamami, jak i dziećmi. 
Klub stał się miejscem, gdzie można liczyć 
na wsparcie oraz pomoc w codziennych 
problemach, których w czasie opieki nad 
dzieckiem zawsze pod dostatkiem. Tutaj 
mamy dzielą się swoim doświadczeniem, 
a także służą radą oraz dobrym słowem. 
Karina Machura razem z córeczką Martu-
sią uczęszcza na zajęcia klubu właściwie 
od początku jego powstania. Kiedy pierw-
szy raz pojawiły się na zajęciach, Marta 
miała 6 miesięcy. Dziś ma już ponad 1,5 
roku. Myślę, że wcześniej brakowało w Ła-
ziskach takiego miejsca. Dla mam, które tak 
jak ja, przebywają na urlopach wychowaw-
czych, jest to odskocznia od codziennych 
obowiązków. Chwila na babskie pogaduchy, 
a jednocześnie szansa, aby dowiedzieć się 

Już od roku w naszym mieście działa Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów. Za 
sprawą Agaty Październy oraz Moniki Korpeckiej, inicjatorek przedsięwzięcia, 
niemal w każdą środę dzieci do 4. roku życia wspólnie ze swoimi opiekunami 
regularnie spotykają się w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej. Mamy 
bądź babcie znajdują tam chwilę odpoczynku, a na najmłodszych czeka mnóstwo 
atrakcji. Dokładnie 10 kwietnia odbyło się uroczyste świętowanie 1. urodzin – był 
tort, życzenia, upominki oraz uroczyście odśpiewano Sto lat! 

czegoś nowego. Mamy również niepowta-
rzalną okazję, aby obserwować, jak nasze 
dzieci się rozwijają, mają kontakt z rówie-
śnikami, radzą sobie w grupie i spełniają się 
artystycznie. Wszystkie prace plastyczne 
Martusi staram się zachować na pamiątkę. 
Pani Agata jest właściwą osobą na właści-
wym miejscu, jako animatorka zajęć zaska-
kuje nasze dzieciaczki nowymi pomysłami. 
Ogromne bańki mydlane, piłeczki w base-
nach czy piasek kinetyczny własnej produk-
cji, to tylko niektóre atrakcje, jakie maluchy 
miały okazję wypróbować – mówi pani 
Karina. Spośród wszystkich spotkań klu-

   bu, w których wzięła 
udział łaziszczanka, 
największe wraże-
nie zrobiły na niej 
zajęcia poświęcone 
pierwszej pomocy 
przeprowadzone 
przez ratowników 
medycznych. Reani-
macja, szczególnie 
dzieci, jest bardzo 
ważna, a przecież 
w chwilach zagroże-
nia liczy się każda 
minuta, sekunda... 
Takie spotkanie po-
winno być powtarza-

ne każdego roku – podkreśla pani Machu-
ra.

Jak zapewnia organizatorka klubu 
Agata Październy, kolejny rok działalno-
ści będzie równie atrakcyjny. Rodzice 
nadal będą mieli możliwość zyskać 
chwilę wytchnienia przy kawie i ciastku, 
w czasie gdy ich maluchy skupione będą 
na zabawie. Mogą również liczyć na cie-
kawe spotkania z kolejnymi fachowca-
mi. Czy organizatorka zajęć planuje 
jeszcze jakieś zmiany w najbliższym 
czasie? Myślę również o poszerzeniu 
działalności klubu – chciałabym prowa-
dzić spotkania również dla kobiet ocze-
kujących narodzin dziecka. Dwukrotnie 
brałam udział w konkursach na granty 
społeczne, lecz niestety jak na razie nie 
udało mi się zyskać wystarczającego po-
parcia oceniających. Ostatnim razem 
zabrakło naprawdę niewiele, bo zaledwie 
1,5 pkt. Czy w roku 2019/2020 uda się 
ten cel osiągnąć – czas pokaże – mówi 
pani Agata. Trzymamy kciuki za plany 
łaziszczanki. W końcu do trzech razy 
sztuka! kw
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Sprzedam

atrakcyjn¹, w pe³ni uzbrojon¹

dzia³kê budowlan¹

przy ul. Zak¹tek 

powierzchnia dzia³ki 1191 m
2

798 451 686

R E K L A M A

Podczas remontu biblioteki zajęcia 
Klubu Łaziskich Rodziców i Malu-
chów odbywać się będą w MDK.
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kulturalnie

12 kwietnia w sali wystawowej MDK 
odbył się wernisaż prac uczniów Liceum 
Plastycznego z Żor pt. Ciąg dalszy nastą-
pi. Wydarzenie artystyczne, w którym 
uczestniczyli pedagodzy oraz uczniowie 
żorskiego plastyka, zostało otwarte przez 
dyrektor MDK Ewę Moćko oraz burmistrza 
Aleksandra Wyrę. Liceum Plastyczne, 
wraz z jego poszczególnymi specjaliza-
cjami: ceramiki artystycznej, projektowa-
nia grafi cznego z elementami gier kom-
puterowych oraz fotografi i artystycznej 
z elementami reklamy wizualnej, przed-
stawiła wicedyrektor szkoły Renata Tetla.

Dwudziestu uczniów z żorskiego liceum 
zaprezentowało swoje prace w różnorod-
nych technikach, charakterystycznych dla 
poszczególnych pracowni: rysunku i ma-
larstwa, rzeźby, ceramiki, projektowania 
grafi cznego i fotografi i. Na wystawie mo-
żemy oglądać bardzo interesujące prace 
studyjne, powstałe w wyniku warsztato-
wych ćwiczeń, rozwiązujących określony 
problem plastyczny, jak na przykład: stu-
dium postaci, studium portretu, studium 

Ciąg dalszy nastąpi
martwej natury w technice ołówka na pa-
pierze, akrylu na płótnie oraz fotografi i. 
Ciekawym nawiązaniem do gatunku pła-
skorzeźby są prace uczniów pierwszej kla-
sy wykonane z tektury, ukazujące problem 
metafory plastycznej. Doskonałym przykła-
dem fotografi cznej kontemplacji przedmio-
tu okazała się praca Sandry Majeckiej pt. 
Granat, wyróżniona przez burmistrza Alek-
sandra Wyrę. Na wystawie zaprezentowane 
zostały również plansze, ukazujące proces 
tworzenia ceramiki artystycznej, odsłania-
jące oryginalne myślenie o tworzywie i ota-
czającym świecie, a także  prace powstałe 
w technikach cyfrowych i multimedialnych, 
jak na przykład projekty grafi czne (okładki 
do płyt muzycznych, plakaty, informacje 
wizualne). Dzieła młodych artystów z Żor 
są manifestacją młodzieńczej kreatywno-
ści i stanowią o pierwszych sukcesach 
samych uczniów i ich nauczycieli w poszu-
kiwaniu własnego języka artystycznego. 
Wystawa potrwa do 5 maja.

K. Wieczorek
nauczycielka Liceum Plastycznego

Podczas wernisażu swoje prace zaprezentowało 20 uczniów z żorskiego plastyka
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Antonina Zofia Muras przyszła na 
świat 13 marca o godz. 3.25 w katowic-
kim szpitalu. Tuż po narodzinach waży-
ła 3040 g i miała 54 cm. Rodzicami An-
tosi są Anna i Rafał, dziewczynka ma 
również rodzeństwo – 4-letniego brata 
Ignasia.

Antoni Krzysztof Brudny przyszedł na 
świat 12 kwietnia o godz. 9.50 w szpita-
lu w Rudzie Śląskiej. Tuż po narodzinach 
ważył 3372 g i miał 56 cm. Antoś jest 
drugim dzieckiem Doroty i Pawła, ma 
3-letnią siostrę  Olę.

Antonina Zofia Muras przyszła na

Antoni Krzysztof Brudny przyszedł nay

Drodzy Rodzice!
Zapraszamy do zamieszczania zdjęć Wa-
szych nowo narodzonych dzieci na na-
szych łamach. Kontakt – gazetalaziska@
mdk.laziska.pl, tel. 32 738 92 29, za po-
średnictwem naszego profi lu na Facebo-
oku lub w redakcji.

Witamy 
w Łaziskach

R E K L A M A
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pomagamy

Joanna Sojka
mama Łucji i Antka

Przypomnijmy, że chłopiec cierpi na spa-
zmatyczną paraplegię – ma problemy z po-
ruszaniem się, równowagą, wzmożonym 
napięciem mięśniowym, koncentracją 
i integracją sensoryczną. Łucja, z powodu 
mutacji w jednym z genów, nie chodzi, nie 
mówi, ma zdiagnozowaną hipotonię, au-
tyzm i opóźnienie psychoruchowe. Jej 
choroba nie ma jeszcze nazwy. 

W weekend zbierano fundusze na bardzo 
kosztowną rehabilitację, która jest jedynym 
sposobem, żeby w przyszłości rodzeństwo 
mogło samodzielnie funkcjonować. Zbiór-
ka rozpoczęła się już w piątek, 12 kwietnia, 
podczas pierwszego dnia Mikołowskiego 
Festiwalu Rajzefi ber. Uczestnicy – poza 
spotkaniami z gwiazdami świata podróży, 

Dla Łucji i Antosia
Drugi weekend kwietnia upłynął w naszym powiecie pod znakiem podróżowania, 
sportowych zmagań i… pomagania. Zarówno Mikołowski Festiwal Rajzefi ber, jak 
i organizowany w jego ramach IV Grand Prix Biegatonu Leśna Szarańcza dedyko-
wane były Łucji i Antosiowi Sojka. W czasie obu imprez Fundacja Stonoga zbie-
rała fundusze na leczenie i rehabilitację rodzeństwa z Łazisk

np. himalaistą Rafałem Fronią, czy obejrze-
niem świetnych filmów podróżniczych 
– mogli wrzucić datki do puszek Fundacji 
Stonoga, która zbierała fundusze na rzecz 
rodzeństwa. Czynne było również stoisko 
z rękodziełami oraz domowymi wypiekami, 
a dochód z ich sprzedaży również zasilił 
konto małych łaziszczan.

W niedzielę w akcję włączyło się Stowa-
rzyszenie Turystyczno-Sportowe Biegaton 
Mikołów, które zorganizowało bieg chary-
tatywny. Biegacze – amatorzy i zawodow-
cy, dorośli i dzieci, łaziszczanie i nie tylko 
– punktualnie o godz. 11.00 stanęli na 
starcie zlokalizowanym na os. Leśnym. Tuż 
po nich wyruszyli amatorzy nordic walking. 
Trasa biegła ścieżkami leśnymi na terenie 

Jesteśmy bardzo mile zaskoczeni organizacją i przebiegiem imprez, w których 
mieliśmy przyjemność uczestniczyć. Nie spodziewaliśmy się tak dużej liczby uczest-
ników i osób chcących bezinteresownie nieść pomoc. Myślę, że wszystkim się po-
dobało, dopisały humory i pogoda. Dzięki pomysłowości organizatorów oraz zaan-
gażowaniu tak dużej ilości osób, które nas znają oraz całkiem obcych, którzy 
usłyszeli o nas po raz pierwszy udało się zebrać sporą sumę pieniążków, która za-
sili subkonta naszych dzieci w fundacjach. Przy dwójce dzieciaków z problemami 
każda złotówka jest na wagę złota. To był naprawdę wspaniały weekend, wspaniali 
ludzie i wspaniała inicjatywa, która mamy nadzieję, że przetrwa jeszcze długo, bo 
potrzebujących nie brakuje. Wszystkich, którzy okazali nam serce, zapraszam na 
profi l facebookowy Antoś Sojka, gdzie na bieżąco można śledzić postępy rodzeństwa 
i kibicować im w drodze do samodzielności. 

Łazisk i Mikołowa. Tej sportowej rywaliza-
cji, w której wzięło udział 189 osób, przy-
świecał jednak wyższy cel. Wolontariusze 
Fundacji Stonoga zbierali środki na lecze-
nie Łucji i Antosia.Podczas imprezy na 
stoiskach gastronomicznych oraz sto-
iskach z rękodziełem, zlokalizowanych przy 
salonie KIA, również trwała zbiórka środ-
ków na dzieciaki. W sumie, podsumowując 
cały weekend, udało się zebrać 3280 zł. 
Organizator biegu Sebastian Krosny już 
zaprasza jesienią na II edycję Leśnej Sza-
ranicy, która także poświęcona będzie po-
mocy rodzeństwu. W związku z tym, że 
impreza spotkała się ze sporym zaintereso-
waniem, planujemy ponownie zorganizować 
w Łaziskach podobny bieg terenowy, jednak 
tym razem przy okazji  Łaziskiego Festiwa-
lu Górskiego. Festiwal zaplanowany jest na 
weekend od 11 do 13 października i dobrze 
byłoby połączyć go z imprezą charytatyw-
ną– mówi organizator Festiwalu Rajzefi ber 
i Łaziskiego Festiwalu Górskiego Michał 
Słowioczek. ms

W biegu, zorganizowanym przez Stowarzyszenie Turystyczno–Sportowe Biegaton, wzięło udział 189 osób

Antoś Sojka zapozował do zdjęcia z puszkami 
Fundacji Stonoga
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W kwietniu przijechały do nos, ze swo-
imi rechtorami i łojcami,  bajtle z cołkie-
go powiatu mikołowskiego na VI Powia-
towy Konkurs Na Śląsku miyszkomy, po 
śląsku godomy. Ale ino 12, bo reszta 
chyba niy poradzi godać po naszymu... 
Ocyniały je panie: Joanna Palenta, na-
czelnik Wydziału Edukacji, Ochrony 
Zdrowia, Kultury i Sportu z Łazisk Gór-
nych, Alicja Muszer, była dyrektor na-
szyj szkoły, Irena Jakubaszek i Stefania 
Szuster z Koła Gospodyń Wiejskich oraz 
nasza pani dyrektor Sabina Baran-Wlo-
czek. No i niy miały leko, bo wszyscy 

Na Śląsku miyszkomy…

Tydzień 
Samorządności 
w SP1

łosprawiali tak piyknie… Ło chopach, 
ło lyczyniu w sanatorium, ło łodpuście 
w Jaśkowicach, ło Świyntach Wielkanoc-
nych i gościach z Niymiec, ło lipie, ciotce 
z Sosnowca i cudownyj diecie…No, ale 
trza było kogoś wybrać. 

A nagrody to były piykne, roztomajte. 
I dużo! Dostali my nagrody od Starostwa 
Powiatowego w Mikołowie,   od Urzędu 
Miasta Łaziska Górne. I bez toż nikt ni ypo-
szoł do dom z pustymi rynkami… I jeszcze 
dziynki naszyj Radzie Rodziców kożdy baj-
tel dostoł maszket. Słyszelimy, że ponoć 
udoł nom się tyn konkurs. I na bezrok bajtle 

chcom zaś do nos przijechać...Toż zapro-
szony już terozki. Bydymy czekać !!!

Ale tak myślymy, co fest trza by dziynko-
wać rechtorom, co przigotowali szkolorzy 
na tyn konkurs. I łojcom, co w doma go-
dajom z bajtlami. A co niykierzy napisali 
swoim bajtlom te łosprowiania. Dobrze, co 
by my niy zapomnieli swoji ślonskij godki… 
to przeca czyńść naszyj kultury, naszych 
tradycji.Coby my mieli w zocy – darzyli 
szacunkiem nasz Górny Śląsk, nasza mało 
łojcowizna.

A. Szafraniec
i M. Szczyrba

WYNIKI
W kategorii klas I–III:
I miejsce ex aequo zajęły Marta Ci-

mała (SP4 Orzesze Jaśkowice) i Julia 
Kaniewska (SP3 Orzesze Zawada), 
II – Karol Suchoń (SP2  Łaziska Górne), 
III –Olivier Markiewicz (SP10 Orzesze-
Woszczyce). Wyróżnienia – Marzena 
Wieczorek (SP5 Łaziska Górne) i Antoni 
Kurczok (SP5 Orzesze).

W kategorii klas IV-VIII
I miejsce zajęła Emilia Kawalec (SP4 

Orzesze Jaśkowice), II –Natalia Pawlak 
(SP3 Orzesze Zawada), III –Weronika 
Moczek (SP10 Orzesze Mościska).

Ostatni dzwon dla Ziemi – taki tytuł no-
sił koncert Radości, który zespół zapre-
zentował 10 kwietnia na deskach sali 
widowiskowej Miejskiego Domu Kultury. 
Temat ekologii jest teraz bardzo popularny, 
poza tym w kwietniu obchodzimy Między-
narodowy Dzień Ziemi. Pomyśleliśmy, że 

Radość dla Ziemi
to dobra okazja, żeby zająć się tym tema-
tem. Reżyserem spektaklu jest Alicja Rasz-
ka – opowiada Tadeusz Wita, kierownik 
zespołu. Występ Radości był okazją do  
odgrzebania Ostatniego dzwonu – utwo-
ru sprzed 27 lat – i przygotowania go 
w nowej aranżacji. red.

Samorząd uczniowski Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w dniach od 21 do 27  marca zor-
ganizował Tydzień Samorządności. W ra-
mach akcji zorganizowano obchody 
Pierwszego Dnia Wiosny, w które zaanga-
żowała się niemal cała społeczność szkol-
na. Uczniowie w zielonych, wiosennych 
strojach oraz w doskonałych humorach 
witali nadejście wiosny. Kolejnym punktem 
Tygodnia Samorządności było przeprowa-
dzenie anonimowej ankiety Moje miejsce 
w szkole – adresowanej do losowo wybra-
nych uczniów oddziałów IV–VIII. Ankieta 
stanowiła swoistą ocenę pracy samorządu, 
ocenę własnych zasobów oraz opis współ-
pracy ze społecznością lokalną.

27 marca przewodniczący klas IV-VIII 
uczestniczyli w warsztatach poświęconych 
idei samorządności w szkole, zorganizo-
wanych przez opiekuna samorządu 
uczniowskiego. Uczniowie zostali zapozna-
ni z teoretycznymi aspektami samorząd-

21
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Laureaci VI Powiatowego Konkursu Na Śląsku miyszkomy, po śląsku godomy

Zespół Radość w koncercie Ostatni dzwon dla Ziemi



1 - 15 maja 2019

gazeta łaziska

21

Fo
t. 

z a
rc

h.
 K

lub
u 

Tu
ry

st
yk

i R
ow

er
ow

ej 
M

iko
ło

Fo
t. 

K.
 W

iśn
iow

sk
a

rozmaitości

Śląskie Śpiewanie

Trzeci Gyburstag

Tydzień 
Samorządności...
ności, omówiono korzyści wynikające ze 
stopniowego przekazywania uprawnień 
w ręce młodzieży oraz z aktywnej pracy na 
rzecz szkoły. Uczestnicy warsztatów przed-
stawili swoje poglądy i opinie w formie prac 
projektowych: Czego mogę oczekiwać od 
samorządu uczniowskiego?, Co mogę za-
oferować samorządowi uczniowskiemu? 
oraz  Uczeń potrzebuje....

Organizatorzy akcji przygotowali również 
dekorację na głównym holu szkoły Moje 
miasto, moja szkoła, moje miejsce z opisa-
mi ciekawych i bezpiecznych miejsc dla 
dzieci i młodzieży w naszej okolicy. Prze-
widziano możliwość naniesienia przez 
uczniów propozycji utworzenia nowych 
miejsc adresowanych do najmłodszych.

Tydzień Samorządności zakończyła za-
bawa Podaj dalej!, w której przedstawiciele 
wszystkich oddziałów klasowych przygo-
towywali w formie hasła lub rysunku pomy-
sły na obchody Dnia Dziecka. Skrzynka 
uczniowskich propozycji krążyła po szkole 
stopniowo się zapełniając. Do najciekaw-
szych pomysłów można zaliczyć zorgani-
zowanie Dnia Bobasa,  Dnia wspomnień, 
wyborów Miss i Mistera szkoły, stoisk ze 
słodkościami czy zabawy Koło fortuny.

Akcja pomogła przybliżyć wszystkim 
uczniom pojęcie samorządności, zacie-
śniła relacje rówieśnicze oraz umożliwiła 
współpracę międzyoddziałową.        SP1

20
Eliminacje rejonowe XVI Regionalnego 

Przeglądu Piosenki Śląskie Śpiewanie im. 
prof. A. Dygacza odbyły się 11 kwietnia 
w sali widowiskowej MDK. Siedem przy-
gotowanych występów oceniało jury w skła-
dzie Dorota Sitek, Łucja Staniczek, Tade-
usz Wita oraz Piotr Hankus. Do kolejnego 
etapu, który odbędzie się 9 czerwca w sie-
dzibie Śląskiego Zespołu Pieśni i Tańca 
Śląsk im. Stanisaława Hadyny w Koszę-
cinie zakwalifi kowali się: w I kategorii 
wiekowej – przedszkola i SP I–III klasy, 
w kategorii soliści i duety – Franciszek 
Kędracki (SP2 Łaziska Górne); w katego-

rii zespoły wokalne, wokalno-instrumen-
talne, chóry – Dziecięcy Zespół Regional-
ny Pawłowice; w II kategorii wiekowej SP 
klasy IV–VIII i gimnazjum, w kategorii 
soliści i duety – Marta Walczak (SP1 Ła-
ziska Górne); w kategorii zespoły wokalne, 
wokalno-instrumentalne, chóry – Domi-
nanta (SP2 Łaziska Górne); w III kategorii 
– szkoły ponadgimnazjalne i dorośli, w ka-
tegorii zespoły wokalne, wokalno-instru-
mentalne i chóry – Zespół Regionalny 
Szarotki (MDK w Orzeszu) oraz Gorzycza-
nie (GCK w Gorzycach). Serdecznie gra-
tulujemy i życzymy powodzenia! red.

Swoje trzecie urodziny 6 kwietnia świę-
tował Klub Turystyki Rowerowej Mikoło. 
Już od samego rana w Wyrach trwały przy-
gotowania. Przed południem zaczęli się 
pojawiać pierwsi rowerzyści z różnych 
klubów rowerowych, osoby indywidualne 
i rodziny z dziećmi. Miłym zaskoczeniem 
było odśpiewanie dla klubu uroczystego 
Sto lat oraz podarowanie upominków. Po 
zapisaniu się rowerzystów, każdy uczest-
nik otrzymał odblask, lizaka oraz odcisk 
okolicznościowej pieczęci. Tego dnia cze-
kało wiele atrakcji zarówno dla małych jak 
i dużych uczestników Gyburstagu, m.in. 
konkurencje, takie jak rzut jajkiem, rzut 
kośćmi czy koło fortuny. Ci, którym zaczął 
doskwierać głód mogli upiec kiełbaskę na 
ognisku. Później wręczono nagrody zwy-
cięzcom konkurencji. Upominki otrzymali 
też najmłodszy i najstarszy rowerzysta, 
a także najwcześniej urodzona rowerzyst-

ka. Także grupa rowerowa, która przybyła 
w najliczniejszym składzie (15 osób) 
– Klub Turystyki Kolarskiej Gronie Tychy 
–  została wyróżniona pucharem.

W imprezie wzięło udział 75 rowerzystów, 
w tym 11 dzieci. Zjawili się rowerzyści z Gli-
wic, Zabrza, Mikołowa, Tychów, Łazisk Gór-
nych i Wyr. Pojawiły się kluby rowerowe: 
KTK Gronie Tychy, O`Rety Team, Grupa z Dą-
browy Górniczej, Diablo Bike Team, Rowe-
rowe Świętochłowice i Huzy Gliwice. red.

Klub Turystyki Rowerowej Mikoło świętował swoje trzecie urodziny

Mali artyści w eliminacjach rejonowych XVI Regionalnego Przeglądu Piosenki Śląskie Śpiewanie 
im. prof Adolfa Dygacza
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 PIŁKA NOŻNA

 TENIS STOŁOWY

 KRĘGLE KLASYCZNE

Puchar nie dla Polonii
Zwycięstwo
w Bełku

Ostatni wyjazd na remis

Medale 
na mistrzostwach Polski!

Polonia Łaziska Górne – Pniówek Paw-
łowice Śląskie 1:3 (0:0)

Bramki: 0:1 Zajączkowski 58’, 0:2 Wło-
darczyk 71’, 1:2 Jikia 76’, 1:3 Szatkowski 88’

Finał Pucharu Polski na szczeblu pod-
okręgu Tychy rozegrany został 9 kwiet-
nia na PolArenie w Łaziskach Górnych. 
Łaziszczanie, którzy na swojej drodze 
do tego spotkania wyeliminowali kolej-
no LKS Studzionka, GTS Bojszowy oraz 
Iskrę Pszczyna, podejmowali grający na 
co dzień w III lidze Pniówek Pawłowice 
Śląskie, który z pucharu eliminował do-
tychczas MKS Lędziny, LKS Łąka oraz 
Sokół Wola. W pierwszej połowie bramki 
nie padły, choć obie drużyny wykreowały 
sobie sytuacje do ich zdobycia – jeśli 
chodzi o gospodarzy, to najlepszej nie 
wykorzystał w piątej minucie gry Hewlik, 
który przegrał pojedynek sam na sam 
ze  Świerczkiem, natomiast po drugiej 
stronie boiska, najpierw w światło 
bramki głową nie trafił Trąd, a uderzenie 

Bodzionego wybronił Witek. Po przerwie 
worek z golami się rozwiązał, ale niestety 
to goście trafiali do siatki częściej
– niespełna kwadrans po zmianie stron 
wynik otworzył Zajączkowski, a w 71. 
minucie było już 0:2, kiedy to do siatki 
piłkę skierował Włodarczyk. Podopieczni 
trenera Odrobińskiego nie zamierzali jed-
nak odpuścić końcówki spotkania i rzu-
cili się w pogoń za rywalem – kwadrans 
przed zakończeniem regulaminowego 
czasu gry, straty zmniejszył Jikia, który 
wykorzystał dogranie Adamczyka. Dzie-
sięć minut później bliski szczęścia był 
jeszcze Wagner, który ostemplował po-
przeczkę pawłowickiej bramki, ale ostat-
nie słowo należało do piłkarzy trzecioli-
gowego Pniówka – zwycięstwo w fi nale 
przypieczętował bowiem w 88. minucie 
Szatkowski i to goście oprócz zgarnięcia 
pucharu i nagrody pieniężnej, zagwaran-
towali sobie grę w pucharze na szczeblu 
wojewódzkim. kk

W spotkaniu przedostatniej serii gier 
Ligi Okręgowej, tenisiści stołowi mierzy-
li się z sąsiadem w ligowej tabeli – TS 
Kuźnią Martex III Rybnik. Spotkanie za-
kończyło się wynikiem 5:5, dzięki czemu 
obie ekipy mogły dopisać na swoje kon-
to po jednym, dużym punkcie. Co cieka-
we, remisami zakończyła się zarówno 
singlowa rywalizacja na pierwszym oraz 
drugim stole, a także, w ogólnym rozra-
chunku, derbowe pojedynki. W singlu po 
punkcie wywalczyli Wojciech Drwięga 
(3:0 z Jakubem Nosiadkiem, 2:3 z Ma-
riuszem Rutkiewiczem), Marek Jaworski 
(3:1 z Rutkiewiczem, 2:3 z Nosiadkiem), 
Rafał Brząkalik (3:0 z Jakubem Szymi-
kiem i 2:3 z Andrzejem Matczakiem) oraz 
Łukasz Kołodziej (3:0 z Jakubem Szymi-
kiem, 1:3 z Andrzejem Matczakiem). Na 
stole pierwszym derbowe zmagania pa-
dły łupem gospodarzy – duet Rutkie-
wicz/Matczak okazał się lepszy od pary 
Czesław Kołodziej/Jaworski (3:0), ale na 
drugim stole, punkt wywalczyli Brząkalik 
i Łukasz Kołodziej, którzy pokonali No-
siadka/Szymika 3:0. Ostatnie spotkanie 
trwającego sezonu łaziszczanie rozegra-
li w czwartek 25 kwietnia (po zamknięciu 

numeru) – wynik meczu z trzecim zespo-
łem Sokoła Orzesze znajdziecie Państwo 
w kolejnym wydaniu. kk
Wyniki  – Liga Okręgowa, gr. III

XXI seria (10 kwietnia, godz. 17.30)
TS Kuźnia Martex III Rybnik – MOSiR 

Łaziska Górne 5:5

Mistrzostwa Polski Juniorów i Junio-
rek w kręglarstwie klasycznym odbyły się 
w Lesznie 13–14 kwietnia– na zawody 
udała się dwójka reprezentantów łaziskiej 
Polonii Małgorzata Kurcok oraz  Krzysz-
tof Bacza. W zawodach indywidualnych, 
ogromny sukces odniosła Małgorzata 
Kurcok, która zajęła miejsce na najniższym 
stopniu podium (wynik 1095), ustępując 
tylko najlepszej Julii Brodziszewskiej (KK 
Dziewiątka-Amica Wronki, 1131) oraz wice-
mistrzyni kraju Dominice Zygarłowskiej (KS 
Alfa-Vector Tarnowo Podgórne). Krzysztof 

Bacza indywidualnie zakwalifi kował się do 
fi nału, w którym zajął ostatecznie 15. miej-
sce (1071). Łaziszczanie po medale sięgnęli 
również w rywalizacji par – Małgorzata Kur-
cok do brązu w zawodach indywidualnych, 
dołożyła srebro w parze z Julią Sidło (KS 
Pilica Tomaszów Mazowiecki), a na drugim 
stopniu podium stanął Krzysztof Bacza,  któ-
ry w duecie z Łukaszem Łazowskim (BOSiR 
Brzesko) ustąpił tylko parze Goździk/Klimek 
z Tomaszowa Mazowieckiego. Naszym re-
prezentantom składamy serdeczne gratu-
lacje i życzymy dalszych sukcesów! kk

Decor Bełk – Polonia Łaziska Górne 2:4 
(0:1)

Bramki: 0:1 Fabisiak (k.) 2’, 0:2 Adam-
czyk 49’, 0:3 Fabisiak 68’. 0:4 Hewlik 78’, 
1:4 Olczak 81’, 2:4 Spórna 88’

W ramach 20. kolejki IV ligi piłkarzy 
Polonii Łaziska Górne czekało spotkanie 
podopiecznych trenera Krystiana Odrobiń-
skiego  z LKS-em Decor Bełk. Mecz idealnie 
rozpoczął się dla ekipy z Łazisk Górnych 
– w drugiej minucie gry, Hewlika w polu 
karnym gospodarzy sfaulował Łobaczew-
ski, a jedenastkę na gola zamienił Fabisiak. 
Później lepsze sytuacje kreowali piłkarze 
z Bełku – próbę Olczaka wybronił Witek, 
który poradził sobie również ze strzałem 
Raska. Do przerwy wynik nie uległ już zmia-
nie. Druga odsłona rozpoczęła się od gola 
dla Polonii – w 49. minucie, po dograniu 
Hewlika z obrońcami poradził sobie Adam-
czyk, który nie miał potem problemów z po-
konanie bramkarza Decoru. Kwadrans po 
stracie drugiego gola, gospodarze byli bli-
scy zmniejszenia strat, ale do piłki spóźnił 
się Olczak, który z pewnością wpakowałby 
futbolówkę do siatki. Łaziszczanie wyko-
rzystali jednak nieskuteczność bełczan 
i w kolejnych minutach zdobyli dwa następ-
ne gole – w 68. minucie, szybką kontrę Po-
lonii wykończył Fabisiak, a dziesięć minut 
później, piękne trafi enie zza pola karnego 
zanotował Hewlik. W ostatnich minutach 
piłka zaczęła  wpadać do łaziskiej bramki 
– w 81. minucie niemoc gospodarzy przeła-
mał Olczak, a siedem minut później, wynik 
spotkania na 2:4 ustalił Spórna. kk
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 SIATKÓWKA

Mistrzynie powiatu

Łaziskie siatkarki wygrały powiatowe zawody w siatkówce dziewczyn

W środku złoty medalista Jakub Brząkalik

Łaziskie siatkarki rocznik 2003 i 2004– 
drużyna prowadzona przez Jerzego Rybi-
ja w Szkole Podstawowej nr 3 – wygrały 
powiatowe zawody w siatkówce dziew-
cząt, rozgrywane w marcu w mikołowskim 
Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji. W roz-
grywkach brały udział klasy sportowe z SP2 
w Orzeszu, SP1 i SP3 z Mikołowa oraz 
dziewczyny z łaziskiej „trójki”. Najtrudniej-
sze było spotkanie z ligowym zespołem 

z Orzesza, ale nasze zawodniczki pokazały, 
że stać je na bardzo dużo – komentował 
zawody trener. – Pod koniec marca wzięli-
śmy udział w kolejnym etapie zawodów 
siatkarskich. W rozgrywanym w Tychach 
ćwierćfi nale Mistrzostw Śląska Igrzysk Mło-
dzieżowych dziewczyny wywalczyły II miej-
sce, ustępując jedynie zawodniczkom z ty-
skiej szkoły sportowej. Gratujujemy! 

ms

Na zajęcia z muay thai Kuba uczęszcza 
od półtora roku. Wcześniej trenował ju-jitsu 
ze swoim tatą, który jest instruktorem. Pod-
czas swojej debiutanckiej walki musiał się 
zmierzyć z dwa lata starszym zawodnikiem 
z Częstochowy, który również po raz pierw-
szy brał udział w zawodach. Z pewnością  
jeszcze dużo przede mną, ale jak na debiut 
wydaje mi się, że poziom walki był dość wy-
soki. Mimo że byłem młodszy, od samego 
początku dominowałem nad przeciwnikiem. 

Kolejny talent w muay thai
Łaziski klub Ronin Muaythai może pochwalić się kolejnym utalentowanym zawod-
nikiem. Jakub Brząkalik swoją debiutancką walkę zaliczył podczas 23. Śląskiej 
Bitki, zorganizowanej 6 kwietnia w Zabrzu. Rywalizując na zasadach K1, 15-latek 
wywalczył złoty medal

Wynik był również jednogłośny. Liczę, że 
stoczę jeszcze niejedną walkę i będę mógł 
pokazać na co mnie stać. Jestem wdzięcz-
ny tacie oraz mojemu trenerowi, którzy przy-
gotowali mnie do tej walki – mówi 15-latek. 
Kuba jest uczniem III klasy gimnazjalnej 
w Szkole Podstawowej nr 3.  Swój wolny 
czas stara się spędzać przede wszystkim 
aktywnie. Poza sztukami walki trenuje rów-
nież narciarstwo alpejskie, lubi jazdę na 
rowerze oraz bieganie. kw

Wszystkich miłośników biegania 
i aktywnego wypoczynku zachęcamy 
do wzięcia udziału w XII Biegu Ulicznym 
o Łaziskie Liście im. Alojzego Kalei, 
który odbędzie się już 25 maja. Start 
z łaziskiego stadionu miejskiego. 

Zapisy na bieg przyjmowane są do 22
maja drogą elektroniczną – wystarczy 
wypełnić formularz on-line znajdują-
cy się na stronie www.mosir.laziska.
pl. Bieg główny – na dystansie 5 km 
– prowadzi ulicami miasta, a rozpocz-
nie się o godz. 12.00, natomiast już od 
godz. 10.00 rywalizować będą dzieci 
i młodzież. 

Po raz pierwszy w czasie biegu od-
będzie się również rekreacyjny marsz 
nordic walking – zapisy przyjmowane 
są drogą mailową marketing@mosir.
laziska.pl również do 22 maja. Także 
na dzieci czeka tego dnia wiele atrakcji. 
Zapraszamy do udziału! 

red.

XII Bieg 
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Kamil, Lena Hania i Martynka
Co to jest grill? Kamil rozpoczyna dyskusję: – To jest takie coś, co 

się pali, np. kiełbaski się pali. Hania dodaje: – Ja bardzo lubię chlebek 
z grilla. Martynka: – Mi bardzo smakuje taki mokry z masełkiem. Lena 
uzupełnia: – Przy grillu można się też ogrzać. Kiedy można zrobić 
grilla? Jak ma się wolne – odpowiada Hania. Musi być też ciepło
– dodaje Martynka. Co potrzebujemy, żeby zrobić grilla? Zapałki
– odpowiada Lena. Węgiel – kontynuuje Kamil. Trzeba też takie coś, 
co położymy na to chlebek i kiełbasę. To się nazywa szczypce – mówi 
Hania. Kto może zrobić grilla? Dorośli, dzieci nie mogą odpalać ognia, 
bo by się poparzyły – wyjaśnia Lena. Czy poza kiełbaską i chlebkiem 
można coś innego przyrządzić na grillu, np. jajecznicę? Tak, da się. 
Rybę też można zrobić – odpowiada Kamil. Czy śledzia można przy-
gotować na grillu? Nie, nie można, bo by się przypiekł – tłumaczy 
Kamil. Czym różni się grill od ogniska? Ognisko robi się na trawie – 
odpowiada Lena. Na grillu się smaży, a ognisko jest po to, żeby się 
„ocieplić” – tłumaczy Kamil. Co to jest brykiet? Mi się to kojarzy ze 
słońcem – mówi Hania. Ruszt – co to takiego? On jest taki długi, że 
można go sobie wsadzić do oka albo nosa – odpowiada Kamil. 

Kacper, Milena, Igor i Leon
Grill to jest taka podstawka i na tym robi się kiełbaski – wyjaśnia 

Igor. Grilla może zrobić tata albo mama, my nie możemy, bo mogli-
byśmy się poparzyć – uzupełnia Kacper. Co jest potrzebne, aby 
zrobić grilla? Zapałki, węgiel, patyki – mówi Igor. I konewka – do-
daje Leon. Co można przyrządzić na grillu? Ja lubię chlebek z ma-
słem i ketchupem, a do tego kakao – mówi Leon. Kacper woli 
kiełbasę upieczoną na grillu, z kolei Milenka zarówno mięsko, jak 
i kiełbaskę. Czy da się jajecznicę przyrządzić na grillu? Nie da się, 
bo może się nie upiec. Jajko ma takie twarde skorupki – mówi Igor. 
– Śledzi też się nie da, bo mogłyby się spalić. Warzyw też nie.
Kacper: – Za to ryby się da. Czy na grilla można kogoś zaprosić? 
Wujka, dziadka, babcię, ciocię – wylicza Milena. Czym się różni 
ognisko od grilla? Ognisko jest z patyków i kamieni. Musi być ogro-
dzone, a grill jest z metalu – odpowiada pewnie Kacper. Co to jest 
brykiet? Mi się kojarzy z brykaniem –  mówi Igor. Ruszt – co to 
takiego? To są takie kwiatki – odpowiada Leon. 

Nikodem, Zuzia i Adaś
Nikodem jako pierwszy zabiera głos: – Grill to jest takie ognisko 

i możemy coś na nim usmażyć np. kiełbasę albo chleb. Adaś do-
daje: –  Jeszcze możesz zrobić steki. Zuzia: – Albo boczek. Kto 
może zrobić grilla? My nie możemy, bo moglibyśmy się podpalić 
albo sparzyć – wyjaśnia Kacper. Kiedy można zrobić grilla? W nocy, 
jak jest ciepło – odpowiada Zuzia. Co jest potrzebne, żeby go 
zrobić? Zapalniczka, drewno, patyki i węgiel – wylicza Adaś. Czy 
na grilla można kogoś zaprosić? Ja bym zaprosił Alę – mówi Ni-
kodem. Jasne, że możesz kogoś zaprosić, koleżanki i kolegów
– dodaje Zuzia. Czym się różni ognisko od grilla? W grillu jest ogień 
troszkę duży, a w ognisku jest mały – odpowiada Nikodem. Z czym 
kojarzy Wam się słowo ruszt? Mi z motylem – odpowiada Zuzia. 
Co to jest brykiet? Chyba coś związane z koniem – mówi Nikodem. 

Choć 2 maja kojarzony jest przede wszystkim z Dniem Flagi Rzeczpospolitej Polskiej, to jak wynika z Kalendarza Świąt Nietypowych tego dnia 
świętujemy również Dzień Grilla. Z tej okazji postanowiliśmy porozmawiać z dziećmi z Przedszkola nr 3 na temat tego, jakie specjały można 

przygotować na grillu, co jest potrzebne, aby zrobić grilla, czym się różni od ogniska, a także co to jest ruszt czy brykiet. Jak poszło małym 
ekspertom? Zapraszamy do lektury

Zróbmy grilla!Zróbmy grilla!

dzieci wiedzą więcejdzieci wiedzą więcej

K. Wiśniowska

Sara, Oliwia, Alicja i Szymon
Grill – co to takiego? Można na nim upiec stek, parówki albo kieł-

basę – mówi Szymon. Jeszcze chleb – dodaje Sara. Kiedy można 
zrobić grilla? Latem albo wiosną, zimą nie, bo zasypie nam ogień – 
tłumaczy Szymon. Co potrzebujemy, żeby zrobić grilla? Zapałki i wę-
giel – mówi Oliwka. Do takich specjalnych grillów potrzebna jest 
butla z gazem – tłumaczy Alicja. Można zaprosić kogoś na grilla? 
Tak, całą swoją rodzinę albo koleżankę. Ja uwielbiam zapraszać 
– mówi Alicja. Czym się różni grill od ogniska? Szymon: – Grill jest 
bardziej nowoczesny, a ognisko wynaleźli w czasach „rycerzy”. Alicja: 
– Chyba jaskiniowcy już wiedzieli, co to jest ogień . Szymon: – Coś 
ty, jaskiniowcy nie wiedzieli nawet, co to jest drewno. Czy na grillu 
można przyrządzić pasztet? Nie, bo tam jest za gorąco – mówi Szy-
mon. Alicja dodaje: –  I zostałaby kupka prochu. A jajecznicę? Ogól-
nie tak, ogólnie nie – odpowiada zagadkowo Szymon. Co to jest 
brykiet? Mi się kojarzy to z taką blaszką, którą daje się na ognisko 
i ona fi ltruje, tzn. zatrzymuje dym, dzięki czemu mniej go wylatuje do 
powietrza – wyjaśnia Alicja. Do czego służy ruszt? On jest pod tym 
metalowym, piecze się na nim – mówi Szymon. Co to jest podpałka? 
Do niej się dorzuca drewno i potem się pali ogień – wyjaśnia Sara. 
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